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370 derneğin kapatılarak mühürlenmesi, HDP’li
eş genel başkanlar ile milletvekillerinin tutuklan-
ması, basın kurumlarının birer birer kapatılması...
Faşizm tüm kurumları ile demokratik tüm kanal-
ları tıkamaya devam ediyor. Yıllar süren mücade-
le ile kan ve can bedeli kazanılan bu mevzileri
yok etmeye çalışanlar, devrimci mücadelenin
önüne set çekebileceklerini sanıyorlar. 

Kan ve can bedeli kazanılmış bu mevzilerin

düşmana teslim edilmesi söz konusu dahi değil-
dir. Bu mevzilerin korunması için yeniden bedel
ödemeyi göze alacak bir devrimci irade ve duruş
ihtiyacımızken demokratik alanlara sığmayan bir
mücadele hattı ile faşizmi geriletebiliriz! Meclisin
kapısını HDP’li milletvekillerine mühürleyenler,
“demokrasi”lerinin kendilerine olduğunu bir kez
daha gösterirlerken direnişi mühürleyemeyecekle-
ri açıktır!

DİRENİŞİ
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“Kürt halkı için işçi
sınıfından ses 

gelmesi devleti 
rahatsız ediyor”
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2. BASKISI ÇIKTI!35. Uluslararası TÜYAP İstanbul Kitap
Fuarı 12-20 Kasım tarihleri arasında ger-
çekleşiyor. Her yıl olduğu gibi kitapları-
mızla fuardaki yerimizi alıyoruz. Tüm
okurlarımızı bekliyoruz!
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İrademize saldıranlara karşı cevabımız
ortak mücadele hattımız olacak!

Liberalizme karşı hakikate
nefer olmak...
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İzmir’de İZBAN 
işçilerinden tarihi

grev!
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Çalışma tarzı üzerine-1
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MÜHÜRLEYEMEZSİNİZ!

GÜNDEM
“Özgürlük, rahatlık ve

huzur” birleşik 
mücadeleyle kazanılır!
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ELİF VE TOGAY’A 
ÖZGÜRLÜK!



10 Ekim 2015’te Ankara Gar Meydanı’nda
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından dü-
zenlenen, çok sayıda demokratik kitle ör-
gütünün ve siyasetin katıldığı Emek, Barış
ve Demokrasi mitinginde IŞİD-TC işbirli-
ğiyle gerçekleştirilen bombalı saldırının ilk
duruşması 7-11 Kasım tarihlerinde An-
kara’da görüldü.

Katliamın yaşandığı günden bu yana
geçen 1 yılı aşkın sürede mahkeme “yer sı-
kıntısı” vs. sebeplerle ertelenerek ancak bu-
günlerde gerçekleşti. 17’si tutuklu 36 kişinin
yargılandığı mahkeme devletin yüksek gü-
venliği ile görüldü. Sanıkların CMK tarafın-
dan atanan avukatları mahkemeden
çekilirken gönüllü olarak bir avukat kaldı. Ka-
tillerin avukatı Orhan Şahin katliamda haya-
tını kaybedenlerin yakınlarının gösterdikleri

tepkiye “şov yapıyorsunuz” diyerek ailelerin
salondan çıkarılmalarını istedi. Gerek katiller
gerekse de avukatlar kendilerini savunmak
için sık sık R. T. Erdoğan’ın “kandırıldık” söy-
lemini ve diğer söylemlerini kullandılar.

Duruşmada devletin esas fail olduğu,
diğer mahkemelerdekine benzer şekilde
gözler önüne serildi. İlk duruşma ile bera-
ber Gezi şehitlerinin yargılandığı ya da daha
önceleri yaşanan kimi katliamların görül-
düğü mahkemeler gibi bir dava olacağını
şimdiden anlaşıldı.

Hukuk sisteminin egemenlerin kontro-
lünde olduğu, “doğruların” egemenlerin
çıkarlarından hareketle kabul edildiği böy-
lesi bir devlette daha önceki yaşanan katli-
amların mahkemelerindekine benzer
sonuçlar çıkacağı çok açık. Maraş, Çorum,

Sivas ve T. Kürdistanı’ndaki yaşanan katli-
amların, katliam olduğu bile kabul edilme-
den “olay”, “karışıklık” vs. diye
adlandırarak, faillerin cezalandırılmadığı
mahkemelere tanık olduk. 

Yaşanan katliamlar sonrası açılan mahke-
melerde hiçbir zaman gerçek failler yargılan-
madı. Genelde katliam yaşandıktan sonra,
olay sıcakken ve kitlelerin gündemindeyken
suç her zaman devrimci ve demokrat güç-
lere yıkılmaya çalışıldı. Örneğin 90’lı yıllar
boyunca gerçekleştirilen hapishane katliam-
larında suç devrimcilere yıkılmaya çalışılmış,
devrimciler tarafından gerçekleştirilen hak
alma mücadeleleri bahane olarak gösterilip
katliam gerçekleştirilmişti. Daha sonraları
“hapishanede silah çıktı”, “birbirlerini vurdu-
lar” vs. gibi yalanlarla katliamların üzerini
örtmeye çalıştılar. Ancak olayların üzerinden
uzun yıllar geçtikten sonra gerçekler açığa çı-
karıldı. Aynı şekilde Ankara Katliamının ger-
çekleştiği ilk günlerde, fail olarak devrimci,
yurtsever güçler gösterildi. Hatta HDP’nin 1
Kasım öncesi oylarını artırmak için böyle bir
katliamda parmağı olduğu iddiası günlerce
burjuva medyada tartışıldı. 

Yine daha önceki mahkemelerde de ol-
duğu gibi bu mahkemede de göstermelik
birkaç piyon kısa süreli hapis yatacak büyük
olasılıkla. Asıl sorumlular emniyet müdürleri,
istihbarat yetkilileri ceza almadan hayatla-
rına devam edecek. Bu egemenlerin yıllardır
yaptıkları katliamları örtbas etmek için kul-
landıkları klasik yöntemlerden biridir. 

(Bir ÖG okuru)

Devrim ve komünizm şehitlerinden Hatice Dilek’in babası İbrahim Dilek (İbiş
amca) 8 Kasım günü yaşamını yitirdi. Kızı Hatice’nin İsmail Oral ile birlikte Kadı-
köy-Hasanpaşa’da 19 Mayıs 1991’de devlet tarafından katledildiği günden bu-
güne onun mücadelesini sahiplenen İbiş amca, devrim ve komünizm
şehitlerinin anmalarının müdavimlerinden biriydi. İbiş amcanın cenazesi 9
Kasım günü İstanbul’da, Gülsuyu Mahallesi’nde bulunan Fatma Çelebi Camii-
si’nden son yolculuğuna uğurlandı. 

Dilek ailesi başta olmak üzere tüm yakınlarına, dostlarımıza ve okurlarımıza
başsağlığı diliyoruz. 

Özgür Gelecek

Uzun yıllardır kanserle mücadele eden Özgür Ge-
lecek gazetesi okuru Yaşar Akbaş her daim dev-
rimcilere sahip çıkmış, onlara kapılarını açmış bir
devrimci dostu idi

7 Kasım günü hayata gözlerini yumarak,
ölümsüzleşti. 8 Kasım günü cenaze töreni Kartal
Cemevi’nde gerçekleşen okurumuz Akbaş’ın aile-
sinin ve yakınlarının acılarını paylaşıyor, başsağlığı
diliyoruz. 
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Faşizmin nasıl bir kavram olduğuna somut
olarak her geçen gün yaşanan saldırılarla bir
kez daha tanık oluyoruz. 6 milyon kişinin ira-
desini yansıtan HDP’nin eş genel başkanları
ile milletvekillerinin tutuklanması, İçişleri Ba-
kanlığı’nca 370 derneğin kapatılarak mühür-
lenmesi, gözaltı ve tutuklamalara her gün bir
yenisinin eklenmesi ile devam eden süreç,
devletin toplumsal muhalefeti ikinci OHAL
dönemi ile tamamen susturma politikalarının
bir sonucudur. 

Gözaltına almak, tutuklamak için tüm hu-

kuksuzluğunu ortaya koyan devletin son ör-
neklerinden birisi gazetemizin İstanbul muha-
biri Togay Okay ile YDK aktivisti Elif Kaya oldu.
27 Ekim günü gözaltına alınan Togay Okay ile
Elif Kaya, açlık grevinde oldukları 12 günlük
gözaltı süreçlerinin ardından tutuklandılar.
Okay Silivri Hapishanesi’nde gönderilirken
Kaya ise Bakırköy Kadın Kapalı Hapishane-
si’nde bulunuyor. Devletin hak ihlalleriyle
meşhur olduğu pilot hapishanelerinden Silivri
Hapishanesi’nde çalışanımızın çıplak arama iş-
kencesine uğradığı ve direndiği için darp edil-
diği ise avukatlarından öğrenildi. Okay ve Ka-
ya’nın tutuklanma gerekçeleri ise devrimcile-

rin cenazelerine katılmak ve bu cenazelerde
haber takibinde bulunmak! Gözaltına alınma-
larının ardından gazetemizin yaptığı haberler
ise iddianamelerinde yer alıyor.

Gazetemizin Yazı İşleri Müdürü Aslı Ceren
Aslan’a verilen 2 yıl 6 ay hapis cezası ise dev-
rimci basına yönelik saldırıların bir parçasını
oluşturuyor.

Kısacası muhabirimiz Togay Okay ile YDK
aktivisti Elif Kaya’nın hukuksuz bir şekilde tu-
tuklu bulunuyorlar. Bu hukuksuzluğun nedeni
ise kadın mücadelesinden ve devrimci basın-
dan duydukları korku! Bu korkuyu büyütmeye
devam edeceğiz...

ÖZGÜR GELECEK’ten
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Ankara Katliamı davası ve yargılanamayan failler!
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“Benim ülkemde böyle bir sorun (ifade öz-
gürlüğünden bahsediliyor) var mı? Benim
ülkemde böyle bir sorun yok; isteyen istediği
gibi konuşuyor, inandığı gibi yaşıyor, istediği
gibi giyiniyor, istediği gibi yiyor içiyor, bütün
bunları yapıyor. Biz hiçbir şeye yasak getir-
medik. Türkiye, yasakların olduğu bir ülke
olmamıştır. Türkiye son yıllarda, son 14 yılı
bir kenara koyuyorum, hiçbir dönemde bu
kadar özgür, bu kadar huzurlu, bu kadar
rahat bir dönemi yaşamamıştır.” Geçtiğimiz
günlerde Katar merkezli El-Cezire televizyo-
nuna röportaj veren Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, böyle konuştu.

“Bu ülkede Kürt sorunu diye bir şey
yoktur” diyen bir siyaset geleneğine sahip
olan Erdoğan, “Benim ülkemde böyle bir
sorun yok” dediği bugünlerde ülke giderek
derinleşen bir ekonomik ve siyasi krizin
içine yuvarlanıyordu. “…isteyen istediği
gibi konuşuyor” derken; DİHA, JİNHA, Aza-
diya Welat, Evrensel Kültür gibi gazete,
dergi ve haber ajansları kapatılıyor, Cum-
huriyet gazetesi baskına uğruyor, Özgür
Gazeteciler Cemiyeti kapatılıyordu. “…
inandığı gibi yaşıyor, istediği gibi giyiniyor,
istediği gibi yiyor içiyor” dediği koşullarda,
kadınlar şort giydiği gerekçesiyle tekmele-
niyordu. Diğer yandan kapatılan her ga-
zete, televizyon ve ajansların ardından
binlerce basın emekçisi işsiz kalıyor, açığa
almalar ya da kamudan atmalarla işsizler
ordusu artıyor, bu devletten güç alan pat-
ronlar ve her biri şirket gibi çalışan AKP,
MHP ve CHP’li belediyeler TİS masalarını
tekmeliyor, Riha’nin Pîrsus (Suruç) ilçe-
sinde bir işsiz “açım aç” diye çığlık atarak
kendini ateşe veriyordu. 

“…Biz hiçbir şeye yasak getirmedik. Tür-
kiye, yasakların olduğu bir ülke olmamış-
tır” cümlesini sarf etme pervasızlığında
bulunduğunda emekleri ve iş güvencesi
için sokağa ve greve çıkan işçilerin eylem-
leri OHAL’e takılıyor, kayyum atanan bele-
diyelerde Kürtçe ve Ermenice hizmetler
yasaklanıyor, kadın çalışma birimleri kapa-
tılıyor, sokakta nefes almak dahi yasak hale
getirilerek her eylem ve etkinlik polis saldı-
rısı, gözaltı ve tutuklama terörü ile karşıla-
nıyordu.

Hele de “…Türkiye son yıllarda, hiçbir
dönemde bu kadar özgür, bu kadar hu-
zurlu, bu kadar rahat bir dönemi yaşama-
mıştır” dediğinde ise iki kez kanlı bir
şekilde seçim yapılmasına rağmen Mec-
lis’in 3. partisi olarak 6 milyon insanın
oyunu alan HDP’nin eş genel başkanları ve
8 milletvekili, evlerine ve genel merkezle-
rine baskın yapılarak gözaltına alıyor ve yıl-
dırım hızıyla tutuklanıyordu. Bunu protesto
eden DBP Eş Genel Başkanı Sebahat Tuncel
de darp edilerek, sürüklenerek gözaltına
alınıyor ve tutuklanıyordu.

Özgürlük, rahatlık ve huzurdan bahse-
den Erdoğan, bu yaşananları görmüyor
değil ya da görmezden geldiği gibi bir
durum da söz konusu değil… Erdoğan ege-
menlerin “özgürlük, rahatlık ve huzur”dan
ne anladığını tarif ediyordu esasında… HDP
gibi bir partiyi zayıflatarak, halkın müca-
dele etme kanallarını yüzlerce derneği ka-
patarak, devrimci, ilerici ve yurtsever
basını gözaltı-tutuklama-işsizlik üçgenine
hapsederek, korku ve zalimlikle sindirme,
açlıkla gözdağı verme yöntemlerine giden
egemenler, var olan tepkinin sınırlılığından
duydukları memnuniyeti dile getiriyorlardı.
Tüm pişkinliğiyle emperyalist-kapitalist sis-
temin Ortadoğu politikalarına hizmet ede-
bilmek ve gözü dönmüş bir şekilde bu
savaştan payını kapmanın hesabını yapı-
yordu. Bunun için ihtiyaç duyduğu kudret
ise burjuva siyasetin kirli damarlarında
mevcuttu!

Ayrıştırmak değil birleşik mücadele
kazandırır!
Faşizm tüm kurumları ile oldukça netleşmiş
bir şekilde tüm demokratik kanalları tıka-
mıştır. Ancak kan ve can bedeli kazanılmış
bu mevzilerin düşmana teslim edilmesi söz
konusu değildir. Bu mevzilerin korunması
için yeniden bedel ödemeyi göze alacak bir
devrimci iradeye, duruşa ihtiyaç vardır. Kaldı
ki bunu yapabilmek içinse devrimci müca-
delenin tüm yol ve yöntemlerine daha çok
ihtiyaç duyulacak ve ancak demokratik alan-
lara sığmayan bir mücadele hattı ile faşizm
geriletilebilecektir.

Karşımızda tüm kurumları ile birleşmiş
MHP ve CHP’yi farklı şekillerde kendine kol-
tuk değneği yapmış şekilde ilerleyen AKP
nezdinde egemenler “Hiç endişe etmeyin.
Bu ihanet bitecek. PKK bitecek. Ya bu ezan-
lar dinecek, ya bu devlet bitecek, ya da bu
ihanet bitecek. Siz başladığı operasyonu
yarım bırakan bir doktor gördünüz mü? Bu

operasyon başlamıştır, bu ameliyat bitecek.
Bu kadar net” (Ekonomi Bakanı Nihat Zey-
bekçi) sözlerini sarf edecek kadar pervasız
ve nettirler! 

Ancak egemenlerin bu söyledikleri nez-
dinde murada erdikleri de görülmüş değil-
dir tarih boyunca. Sınıf mücadelesinin
engin denizi kah halkın kendiliğinden dal-
gaları kah da bu dalgaların köpükleri olan
devrimci çıkışlarla zalimleri, kralları, padi-
şahları, diktatörleri yıkıp geçmiştir. Ancak
bu “yıkma” ve zalimin karşı dalgalarına
siper olabilme o kadar basite alınabilecek
bir durum da değildir; ciddi bedel, irade ve
duruş istemektedir. Bu görev de ancak ve
ancak komünistlerin, devrimcilerin, yurtse-
verlerin, tutarlı demokratların yüklenebile-
ceği ağırlıktadır. Kim ne derse desin, bu
süreci karşılayabilmek için birleşik bir mü-
cadele örmekten ama mücadelenin her
alanında bunu inşa etmekten başka bir yol
yoktur.

Birleşik mücadeleyi ayrıştırmak, parça-
lamak ancak ve ancak düşmanı güçlendirir;
birarada durmak ve korkusuzca saldırılara
göğüs germek ise demokratik halk devri-
minden çıkarı olan herkesi... Kendine gö-
mülmeye, nefrete, düşmanlaşmaya varan
pratiklere imza atmak, buna çanak tutmak,
zemin sunmak ya da örgütsel dağınıklığa
“militanlık”, “solculuk” olarak güzelleme
yaparak devrimci cepheyi zayıflatmak
ancak ve ancak düşmanla var olan ve gide-
rek keskinleşen savaşta bizlere kaybettirir.
Devrim ve demokrasi cephesine kaybetti-
rir. Tek çözüm saldırılara karşı doğru yerde
konumlanmayı başarmaktan ve birleşik bir
mücadele hattının örülmesinden geçmek-
tedir. Ezilenlerin “özgürlüğü”, “huzuru” ve
“rahatı” için başka yol olduğunu iddia
edenler iflah olmaz bir körlüğe saplanmış,
sekterlikle liberallik arasındaki ince köp-
rüde uçuruma yuvarlanma tehlikesi içinde
demektir. Tercih bizim!

“Özgürlük, rahatlık ve huzur” birleşik mücadeleyle kazanılır!

Birleşik mücadeleyi ayrıştırmak, parçalamak ancak ve ancak 
düşmanı güçlendirir; birarada durmak ve korkusuzca saldırılara
göğüs germek ise demokratik halk devriminden çıkarı olan herkesi...



Devrimci Sağlık-İş Sendikası’nın (Devrimci
Sağlık-İş) İstanbul Kadıköy’de “Taşerona
kadro” talebiyle başlattığı nöbetinin dördün-
cüsünü 12 Kasım günü gerçekleştirdi. İstanbul
Kadıköy İskele Meydanı’nda yapılan eylemde

taşeron işçiler kadro talepleri yerine getirilene
kadar nöbetleri sürdüreceklerini belirtti.
Oturma eyleminde açıklama yapan taşeron
işçi Ferhat Çetinkaya, insan onuruna yakışır
güvenceli çalışma düzenini hep birlikte kendi
elleriyle kuracaklarını belirtti. 
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Kartal: HDP Eş Genel Başkanları ile milletvekil-
lerinin evlere yapılan operasyonla gözaltına alı-
nıp tutuklanması ile ilgili tepkiler sürerken
Emaar Square İnşaat’ta işçiler Kadıköy’de pro-
testo eylemi gerçekleştirdi.

Bu eylem hem işçilerin HDP’ye dair işçi sı-
nıfı cephesinden verilen tek ses olması hem de
işçilerin ülke gündemine dair sözlerinin oldu-
ğuna, gündeme pratikleriyle bir şekilde müda-
hale ettiklerine dair bir pratik olduğunu
göstermesi anlamında oldukça değerli bir nok-
tada duruyor.

Konuya dair İnşaat İş Sendikası adına Kadir
Kurt ile görüşerek sürece dair bilgi aldık. Eylem
İnşaat-İş Sendikası tarafından organize edil-
medi ancak sendika üyesi işçilerin de içinde ol-
duğu eyleme sendika başından sonuna kadar
dâhil oldu ve takip etti. Kurt, sohbetimiz sıra-
sında eylemin başlama anına dair bilgi verir-
ken, ilk baskın ve gözaltıları öğrendiklerinde
“bir şey yapalım” şeklinde birkaç işçide bir fikir
oluştuğunu ve eylemin bu şekilde başladığını
ancak kısa bir sürede yüzlerce kişinin katıldığı
bir eyleme dönüştüğünü aktardı.

Kurt, Emaar’da süreci başından bu yana
takip ettiği için bize hem değerli bir deneyim
aktarımında hem sendika olarak işçilerin ey-
lemden sonra şantiye çıkışı gözaltına alınması
ile ilgili sürece dair değerlendirmelerde bu-
lundu.

HDP Eş Genel Başkanları ve
milletvekillerine tutuklanmasına
önemli bir tepki
Kurt, inşaat işçilerinin yaptığı eylemi HDP’ye yö-
nelik saldırılara karşı verilen güzel ve mütevazi
bir tepki olarak yorumladı.

HDP’ye yönelik saldırı ve tutuklamalara
karşı verilen tepkilerin en dikkat çekici eylemi-

nin inşaat işçileri tarafından verildiğini dile geti-
ren Kurt, işçilerin şantiye çıkışında gözaltına
alınmasını devletin bu tepkiden korktuğuna
dair önemli bir işaret olarak gördüğünü ekledi.

İnşaat-İş Sendikası üyelerinin de bulun-
duğu işçilerin gözaltına alınması sürecine dair
bilgi veren Kurt, HDP milletvekillerinin gözal-
tına alınmasına dair yapılan eylemlerde gözal-
tına alınanların bırakılması süresi ile işçilerin
bırakılması süresi arasındaki fark olması ya da
ek gözaltı süresinin istenmesi ve operasyonu
“terör” soruşturması olarak görmesinin bu
korkuya kanıt oluşturduğu değerlendirme-
sinde bulundu.

Kurt, “Bu devletin neden korktuğunun açık
göstergesi yani Kürt halkı için işçi sınıfından
ses gelmesi devleti en fazla rahatsız eden şey-
lerden biri. Ki zaten Emaar’daki eylem Tür-
kiye’de işçi sınıfının verdiği neredeyse tek
sesti” şeklinde özetledi.

“Bütün mesele Kürt olmakta”
İşçilerin gözaltına alınması sürecine dair
“Polis şantiye önünde kimlik kontrolü yaparak
burada Kürt olan işçileri tek tek gözaltına
aldı” diyen Kurt,  devletin işçi sınıfı ile Kürt
halkı ile ilgili her türlü pratikten rahatsız oldu-
ğunu vurguladı.

Şantiye çıkışında alınan işçiler dışında ertesi
gün 5 işçi de şantiye içinde polis tarafından göz-
altına alındı. Kurt, bunun da taşeron firma yet-
kililerinin ihbarı sonucu olduğunu belirterek
işçilerin “ihbar” edildiğini dile getirdi. 

Kurt, işçilerin tutuklanmalarını isteyenlere,
işten çıkarmakla tehdit edenlere izin vermeye-
ceklerini, bu karşı karşılarında işçilerin iradeleri
ile mücadele edeceklerini daha önce de pratik-
leri ile gösterdikleri ve göstereceklerini sözle-
rine ekledi.

16-22 Kasım 2016

“Kürt halkı için işçi sınıfından ses 
gelmesi devleti rahatsız ediyor”H. Merkezi: İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği

Meclisi (İSİG), ekim ayı iş cinayetleri
raporuna göre ekim ayında en az 165
işçi yaşamını yitirdi. Yılın ilk 10 ayında
ise en az bin 596 yaşamını yitirdi. Yılın
ilk 10 ayına ait iş cinayeti verilerini yo-
rumlayan İSİG, “Bu gidişle yıl sonunda
‘yeni fakat utanılası bir rekor’ kıraca-
ğız: İş cinayetleri tarihimizin en üst se-
viyesine ulaşacak” dedi.

İş cinayetlerinin bütün iş kolla-
rında yaygınlaştığına dikkat çeken
İSİG, şunları belirtti: “Tarımsal üreti-
min düşüşü ile birlikte iş cinayetle-
rinde yine ilk sırada inşaat işkolu yer
alıyor. Sezon sonu olması itibariyle ko-
naklama sektöründe de ölümler yo-
ğunlaştı. İş cinayetlerinin nedenlerine
baktığımızda aylar sonra trafik/servis
kazaları ikinci sıraya düştü.
Ezilme/göçük ile düşmelerde ciddi
oranda artış var. Aşırı-yoğun-fazla ça-
lışma nedenli ani ölümler, stres-mo-
bing-işsizlik-çözümsüzlük nedenli
intiharlar ve sorunları diyalog ya da
hukuk yoluyla değil şiddet yoluyla çöz-
mek olağanlaşıyor.”

H. Merkezi: OHAL kararnamesi ile
ihraç edilen sağlık emekçilerinin gö-
revlerine son verilmesini Sağlık Bakan-
lığı önünde protesto etmek isteyen
SES üyelerine polis saldırarak yönetici
ve üyeleri gözaltına aldı.

Basın açıklamasını başlamadan en-
gellemeye çalışan polis, sendikanın
genel merkezini ablukaya alarak sen-
dika üyelerinin çıkışına da izin ver-
medi. Yürümekte ısrar eden sağlık
emekçilerine polis saldırdı.

SES Eş Başkanları İbrahim Kara ve
Gönül Erden, 4 MYK üyesi ve 1 Ankara
Şube üyesi gözaltına alındı.

Ekim ayında en az 
165 işçi yaşamını yitirdi

Ankara’da
SES üyelerine polis saldırdı

“Taşerona kadro” nöbeti
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İzmir: İzmir’de Aliağa-
Torbalı arası banliyö ta-
şımacılığını üstlenen
TCDD ve İzmir Büyükşe-
hir Belediyesi’nin ortak
şirketi İZBAN AŞ ile
Türk-İş’e bağlı Demiryol-
İş Sendikası arasında
süren Toplu İş Sözleş-
mesi (TİS) görüşmele-
rinde anlaşma
sağlanamaması üzerine
İZBAN emekçileri
greve çıkarak se-
ferleri durdurdu.

110 kilomet-
relik hat, 33 is-
tasyonla günde
yaklaşık 350 bin
insanın kullan-
dığı, kent içi ula-
şımın en önemli
ayağı olan
İZBAN’da greve katılım tam olurken, seferle-
rin durmasıyla İzmir’de halkın birebir etki-
lendiği tarihi bir grev yaşanıyor.

İZBAN ise grev kırıcılığı yapmaya başla-
yarak taşeron makinist getirip Aliağa-Çiğli
arasındaki mesafede belirli saatlerde sefer
yapmaya çalışıyor.

Direnişin merkezi ise Alsancak İstas-
yonu. İstasyonda emekçilerin direnişi sürer-
ken ziyaret ederek onlarla sohbet ettik.
2010 yılından beri İZBAN’da çalışan Mücahit
Yavuz bize süreci aktardı.

Haziran ayından beri sözleşme görüşme-
lerinin devam ettiğini ama anlaşmanın bir
türlü sağlanamadığını aktaran Yavuz, sadece
sözleşmedeki anlaşmazlıklardan dolayı çıkı-
lan bir grev olmadığını, daha farklı sıkıntıla-
rın da yaşandığını ekledi. 

İZBAN’ın çalışanlara yaklaşımının, tavrı-
nın, çalışma koşullarının etkisi sonucunda
bu grevin ortaya çıktığını vurgulayan Yavuz,
son olarak sözleşmede anlaşılamamasının
bunun son halkası olduğunu söyledi.

Sözleşme görüşmelerine değinen Yavuz,
“En son Aziz Kocaoğlu’nun ve İZBAN yöneti-
minin bize teklif ettiği resmi olmayan ra-

kamlarda şöyle bir durum var. %
15’lik bir orandan bahsediliyor.
Bu oran, Türkiye şartlarında çok
çok iyi bir oranmış gibi gözükü-
yor. Ama aldığımız ücretin
düşük olması nedeniyle yüzdeye
vurduğunda da daha düşük yan-
sıyor, bir de bunun yanına kesin-
tileri de eklediğimizde yoksulluk

sınırının çok çok altında bir ücret almış olu-
yoruz” diye belirtti.

“Halkı mağdur eden biz değil, İZBAN
yönetimi ve belediyedir”
Kendilerine emsal teşkil eden diğer ulaşım
sektöründeki çalışanların ücretleri ile aynı
ücreti talep ettiklerini ifade eden Yavuz,
arayı kapatacağız diye uğraşırken bu aranın
daha da açıldığını fark ettiklerini belirtti.

Karşı taraftan hiçbir şekilde olumlu bir
yaklaşım alamadıklarını, son çare olarak da
grev kararı aldıklarını dile getiren Yavuz,
“Biz İzmir halkını mağdur edecek bir du-
ruma düşmek istemezdik. Umarız bu süreç
daha fazla uzamaz ve taleplerimiz kabul
olur” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sadece
kendi çıkarları doğrultusunda hareket etti-
ğini söyleyen Yavuz, “Sosyal demokrat oldu-
ğunu iddia edenlerin öyle davranmaması
gerektiğini düşünüyoruz” diye belirtti.

Yavuz devamında, “Ben kendi adımıza
İzmir halkından özür diliyorum. İzmir halkını
böyle zor duruma sokma gibi bir niyetimiz
yoktu, asla da olamaz. İzmir halkını mağdur
eden taraf biz değiliz.  Bu olaydan tamamen

belediye ve İZBAN yönetimi sorumludur.
İzmir halkının bunu bilmesi çok önemli.
Çünkü belediye yaptığı açıklamalarla işin
içinden sıyrılıp suçlu bizmişiz gibi gösteriyor.
Bu noktada halka gerçekleri anlatmak, on-
lara yaşadığımız sıkıntıları aktarmak çok
önemli” dedi.

Son olarak basına teşekkürlerini sunan
Yavuz, “Sizlerin sayesinde biz sıkıntılarımızı
anlatabildikçe her geçen gün desteklerin
daha da arttığını ve artacağını görüyoruz.
Bizim içimiz rahat, moralimiz yerinde. Uma-
rım süreç daha fazla uzamaz, taleplerimiz
kabul edilir” diyerek sözlerini noktaladı.

İzmir’de İZBAN emekçilerinden tarihi grev!

İstanbul: Sendikalı oldukları için anayasal
hakları çiğnenerek işten atılan Uğur Konfek-
siyon çalışanları için Devrimci Tekstil İşçileri
Sendikası (Dev-Tekstil) Uğur Konfeksiyon
önünde basın açıklaması gerçekleştirdi.

Eylemde Dev-Tekstil Genel Başkanı
Engin Yılgın, “Bu arkadaşlarımız sendikalı
olarak buradaki kölelik koşullarını değiştir-

mek, sosyal haklara, iş güvencesine sahip
olmak, kölece çalışma koşullarını değiştir-
mek istediler. Patron bunu istemiyor, bura-
daki sömürü düzenini sürdürmek istiyor.
İşçilerin emeği üzerinden kârına kâr kat-
maya devam ediyor” dedi.

Yapılan basın açıklamasında “Sendikaya
üye olduğumuz için keyfi gerekçelerle bizleri

işten atıyor, gerekçe olarak ise ‘daralmaya
gidiyoruz’ ifadesini kullanıyorlar. Bu koca
bir yalandır. Atılan işçilerin sendika üyesi iş-
çiler olması ve eski işçiler olması bu yalanın
en önemli kanıtıdır. Uğur Konfeksiyon’un
amacı fabrikada işçilerin sendikalı ve bütün
haklarını kullanarak çalışmasını engelle-
mektir” denildi. Açıklama “Bütün işçi kar-
deşlerimizi de bu haklı ve onurlu
mücadelemizde bizimle olmaya davet edi-
yoruz” şeklinde sona erdi.

İşçi ailelerinden 
56. Vicdan ve Adalet Nöbeti

H. Merkezi: Vicdan ve Adalet Nöbeti için
Adalet Arayan İşçi Aileleri 56. kez bira-
raya geldi.

Galatasaray Lisesi önünde bir araya
gelen aileler adına 2008 yılında yaşanan
Davutpaşa patlamasında eşini kaybeden
İdris Çabuk konuştu.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği (İSİG) Mec-
lisi verilerine göre 2015 yılında en az
1703, 2016’nın ilk on ayında ise en az
1596 işçinin iş cinayetlerinde hayatını
kaybettiğini belirten Çabuk, son günlerde
hafriyat kamyonlarının çarpması sonucu
yaşamını yitiren Şule İdil Dere ile 2016 yı-
lında sadece Kadıköy ilçesinde 5 yayanın,
alan güvenliği sağlanmayan inşaatlar se-
bebiyle hayatını kaybettiğine dikkat çekti.

Açıklamada 28 Nisan’ın İş Cinayetle-
rinde Hayatını Kaybedenleri Anma ve Yas
Günü ilan edilmesi istenirken 8 Kasım
2016’da görülecek Gemlik Gübre’de iş ci-
nayetine kurban giden Uğur Çavdar dava-
sına çağrı yapıldı.

Dev-Tekstil fabrika önünde basın açıklaması 
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Son dönemde yayımlanan yazıların birçoğu
7 Haziran 2015 ya da 15 Temmuz 2016 ta-
rihlerini referans alarak süreci anlatıyor.
Çünkü bu iki tarih de Türkiye’nin içine girdiği
girdabı derinleştiren bir yerde duruyor. 

Cîzre, Sûr, Şırnex, Gever ve Nisebîn başta
olmak üzere aylarca süren bir öz savunma
direnişi gerçekleşti. Bu direnişler kendi kah-
ramanlarını yaratırken geriye tarihe not
düşülen bir destan kaldı. Aç, susuz bodrum-
larda ölümü beklerken boyun eğmeyenle-
rin; son kurşunu kendine sıkan bir direnişin
gerçekleştiği T. Kürdistanı’nda yaşanan bir
sürecin gelişmesi olarak karşımıza çıktı. Giriş
bölümünün referans tarihlerinden önce de
devam ettiği bir süreç olmasından doğru ge-
lişme süreçleri bu ana kadar yaşananların
bir bütünü olarak devam ediyor. 

Hal böyle iken devletin Kürt halkı başta
olmak üzere toplumun tüm kesimlerine

dönük saldırıları böylesi süreçlerin günü-
müze mirası. 

Yukarıda da belirttiğimiz gibi devletin to-
pyekün saldırılarının bir sonucu olarak inkar
ve imha konsepti daha da güncel bir hal ala-
rak kazanımlara saldırmaktadır. HDP ve
DBP’li belediyelere yönelik kayyım atamaları
da revize edilmiş bu saldırının bir sonucu-
dur. T. Kürdistanı’nda kendi emeği ve değer-
leriyle bütünleşmiş kazanımları ortadan
kaldırmak için teknik üstünlüğünü kullanan
devlet, her ne kadar bir gelişim gösterse de
direnişi devam etmektedir. 

Direniş mevzilerini artırmaktan
başka çare yoktur!
Devlet şahsında AKP iktidarının referans ta-
rihlerinin ardından kendinden olmayana
karşı bir bütün saldırıları artarak devam etti.
Özellikle de Kürtlerin demokratik alan kaza-
nımları belediyeler, sendikalar, dernekler,
gazeteler, TV’ler, radyolar kapatılarak; Amed
Büyükşehir Belediyesi Eş başkanları ve HDP
Eş Genel başkanlarıyla birlikte milletvekilleri
tutuklanarak saldırıların boyutu artırıldı. Bu
süreci OHAL ile işleten AKP iktidarı, Kanun
Hükmünde Kararname’lerle her güne yeni
bir saldırı ekleyerek devam ediyor. Dersim
ve Colemêrg’te gerillaya dönük saldırılar da,

“sınır ötesi operasyon”a hazırlık da bu süre-
cin sancılı geçeceğini açıkça gösteriyor. Bu
süreçte, topyekün saldırılara karşı, şoveniz-
min zehri olan birliklerde, direniş mevzilerini
artırmaktan başka çare yoktur.

16-22 Kasım 2016

Şovenizme karşı direniş mevzisi olmak...

H. Merkezi: 14 Ocak 2015 tarihinde Şir-
nex’in Cizîr ilçesinde arkadaşlarıyla oynadığı
sırada polis tarafından başından vurularak
öldürülen Nihat Kazanhan’ın katiline “Hak-
sız tahrik altında olası kasıt ile suçu işlediği”
gerekçesiyle 13 yıl 4 ay hapis cezası verildi.

Şirnex, Amed, Ankara, Manisa ve İstan-
bul barolarının katılımı ile gerçekleştirilen
duruşmada söz alan Amed Baro Başkanı
Ahmet Özmen, kamu görevlilerinin her
suçu işleyebileceği algısının yıkılması gerek-
tiğine belirterek, mahkemeye “Sizden tarihi
bir karar bekliyoruz” dedi. Şirnex Baro Baş-
kanı Nuşirevan Elci ise, Nihat Kazanhan’ın

vurulduktan sonra hastaneye götürülme-
mesinin suçun kasten işlendiğini gösterdi-
ğini söyledi. İstanbul Barosunu temsilen
konuşan Ayşenur Demirkale de, “Devletin
yaşam hakkını koruma yükümlülüğü var,
soruşturma eksik yapılmıştır” dedi.

Mahkeme, Nihat Kazanhan’ın ölü-
müne neden olan ve tutuklu yargılanan
özel harekat polisi N.G.’ye, “Haksız tahrik
altında olası kasıt ile suçu işlediği” gerek-
çesiyle 13 yıl 4 ay, 3 polise ise “suçu bildir-
meme” suçundan 5’er ay hapis cezası
verdi. Tutuksuz yargılanan bir polis ise be-
raat etti.

H. Merkezi: Dört senedir devam eden
Medeni Yıldırım davasında katil askere
beraat kararı verdi. Gezi İsyanı döne-
minde 28 Haziran 2013 tarihinde
Amed-Lice’de kalekol yapımına karşı ey-
lemde vurularak katledilen Medeni Yıl-
dırım’ın bir önceki duruşmasında (13
Ekim) savcı, askerlerin eylemin büyü-
mesini engellemek için havaya atış açtı-
ğını ve Yıldırım’ın vücudunda mermi
çekirdeği bulunmadığını belirterek be-
raat istemişti.

Mahkeme heyeti görülen duruşmada
katil asker Adem Çiftçi hakkında beraat
kararı verdi. Duruşma sonrasında karara
tepki gösteren Yıldırım’ın annesi Fahriye
Yıldırım, “4 saniyede öldürdüler, 4 yılda
adaleti getiremediler” diye konuştu.

Medeni Yıldırım’ın katili
beraat etti

Nihat Kazanhan'ın katiline ceza indirimi

H. Merkezi: Şirnex Merkez’de 14 Mart
2016 tarihinden beri devam eden so-
kağa çıkma yasağı 14 Kasım’da kısmen
kaldırılıyor.

Tamamen yakılıp yıkılan şehirde
sokağa çıkma yasağının kısmen kaldırı-
lacağını Şirnex Valiliği duyurdu.  Şirnex
Valiliği tarafından yapılan açıklamada
14 Mart 2016 tarihinden bu yana uy-
gulanan sokağa çıkma yasağının 14
Kasım 2016 tarihinden itibaren saat
05.00 ile 22.00 saatleri arasında kaldı-
rıldığı belirtildi.

Şirnex’te sokağa çıkma
yasağı kısmen 

kaldırılıyor

Bu süreçte, topyekün saldırılara
karşı, şovenizmin zehri olan birlik-
lerde, direniş mevzilerini artırmak-
tan başka çare yoktur
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İstanbul: HDP eşgenel başkanları ve vekille-
rine yönelik tutuklama ve gözaltı terörüne
karşı aralarında Yeni Demokrat Kadın’ın da
olduğu kadın kurumları, 6 Kasım günü Kadı-

köy İskele Meydanı’nda “İrademiz ve gelece-
ğimiz için buradayız, direniyoruz” diyerek bir
eylem gerçekleştirdi. 

Kadıköy İskele’de toplanan kadınlar
yoğun polis baskısı altında zılgıt
ve alkışlarla eyleme başladı. Slo-
ganlarla başlayan eylemde HDP
İstanbul Milletvekili Pervin Bul-
dan’ın gerçekleştirdiği konuşma
sonrası tutuklanan kadın millet-
vekillerinin mesajları okundu. 

Mesajların okunmasından
sonra basın açıklamasına geçile-
ceği sırada polisin dışarıda des-
tek veren halka hakaret ederek

geri itmesiyle başlayan olaylarda polis önce
kitle dışında bulunan kişileri gözaltına al-
maya başladı. Kadınların buna tepki göster-
mesiyle birlikte kitleye anons yapmaya
başlayan polis, daha sonra eylemi bitiren ka-
dınlara saldırdı. 30’un üzerinde gözaltının ol-
duğu eylem, bitmiş olmasına rağmen
kadınların polise karşı direnmesi ve Kadı-
köy’ün çeşitli bölgelerine yayılarak slogan at-
masıyla bir süre daha devam etti.

Gözaltı takibine giden avukatlar gözaltın-
dakilerle görüşme yaptıkları sırada, dışarıda
bekleyen gözaltına alınanların yakınlarına fa-
şist bir grup silahla saldırdı, polis ise araya
girme bahanesiyle havaya ateş açtı. Yaralıla-
rın olduğu saldırıyı bahane eden polis, içe-
ride gözaltılarla ilgilenen avukatlara da
şiddet uygulayarak, avukatları yaka paça ka-
rakoldan çıkardı.

16-22 Kasım 2016

H. Merkezi: HDP Eş Genel Başkanları ve mil-
letvekillerine dönük gözaltı ve tutuklama te-
rörünü protesto eden YDK, yaptığı
açıklamada “Bizler Yeni Demokrat Kadın ola-
rak, HDP’li kadın vekillerin yanındayız! İrade-
mizin arkasındayız!” dedi.

Yeni Demokrat Kadın tarafından yapılan
yazılı açıklamada HDP Eş Genel Başkanı Figen
Yüksekdağ’ın da içinde olduğu vekillerin
evine gece yarısı operasyon yapan TC devle-
tinin kapıları kırarak gerçekleştirdiği gözaltıla-
rın başta Figen Yüksekdağ, Leyla Birlik ve
Sebahat Tuncel ile diğer vekillerin direnişi ile
yanıtlandığı vurgulandı.

“HDP’li milletvekillerinin gözaltına alın-
ması ve tutuklanması bizler için kadınların ira-
desine yapılan bir saldırıdır” diyen YDK, 7
Haziran genel seçiminde bir kadın partisi olma
iddiasıyla yola çıkan, vekillerinin büyük bir ço-
ğunluğunu kadınların oluşturduğu ve eş baş-
kanlık uygulaması ile kadınların yaşamın her
alanında “özne” olması perspektifiyle hareket
eden HDP’ye yönelik bu saldırılarla kadınların

susturulmaya; gözaltı ve tutuklamalarla kadın-
ların politikanın “merkezinde” olmasının
önüne geçilmeye çalışıldığına vurgu yapıldı.

JİNHA’nın kapatılmasının, DBP’li kadın be-
lediye başkanların yerine kayyum atanması-
nın, kayyumlarında kadın merkezlerini
kapatmasının ve Gültan Kışanak’ın tutuklan-
masının bir süreç şeklinde ilerletildiğinin altını
çizen YDK, kadın vekillerin tutuklanmasının bu
saldırıların bir devamı olduğunu belirtti ve “15
Temmuz darbe girişimi ve hemen ardından
ilan edilen OHAL ile erkekliğini tekrar ve yeni-
den üreten erkek devlet, bugünkü saldırıları ile
kadınların iradesine saldırıyor; kadına dair ne
varsa yok etmeye çalışıyor” dedi.

“Kurumların kapatılmasına, kayyumlarla
irademizin hiçe sayılmasına, vekillere yönelik
gözaltı ve tutuklamalara karşı, kadın daya-
nışmasını sürdüreceğiz” diyen YDK, açıklama-
sını “Evde, sokakta, okulda, politikada,
yaşamın her alanında vardık, var olmaya
devam edeceğiz! İrademizin arkasındayız”
sözleri ile sonlandırdı.

Mersin: Gebze Hapishanesi’nde devletin imha
ve inkâr politikalarına karşı bedenini ateşe
veren Zehra Epli (Serhildan/Zeynep Garzan)
Mersin’in Tarsus ilçesinde 9 Kasım’da yapılan
cenaze töreniyle son yolculuğuna uğurlandı.

Zehra Epli’nin cenaze töreni polisin baskısı
sebebiyle sabah erken saatlerde yapıldı. Mer-
sin’den Tarsus’a çok sayıda polis takviyesi ger-
çekleşirken, birçok mahallede kepenkler
açılmadı. Epli’nin cenazesi yapılan dini vecibe-
lerin ardından Tarsus Şehir Mezarlığı’na on-
larca araçla getirildi. Şehir Mezarlığında
yüzlerce kişi tarafından sloganlarla karşılanan

Epli’nin cenazesi kadınların omuzlarında ta-
şındı ve son yolculuğuna uğurlandı.

Yeni Demokrat Kadın, 6 Kasım Pazar
günü İstanbul’da koordinasyon toplan-
tısı gerçekleştirdi. Çeşitli illerden ka-
dınların katıldığı koordinasyonda YDK
işleyişi, koordinasyonda alınan kararla-
rın hayata geçirilişi konusunda sorun
yaşanan noktalar ve yine YDK’nın ismi
dahil olmak programı gibi kimi konular
üzerine tartışmalar yürüttü. Bu tartış-
maların kendisinin tek başına ele alı-
nabilmesi için atölye şeklinde bir
tartışma ortamı yaratmanın ve ardın-
dan konferans şeklinde bir çalışma or-
ganize etmenin gerekliliği tartışıldı,
planlama yapıldı.

Ardından 20 Kasım Nefret Suçu
Mağduru Trans Bireyleri Anma Günü
ve 25 Kasım Kadına Yönelik şiddete
Karşı Mücadele günü kapsamında
planlamalar yapıldı. İstanbul, Ankara,
Mersin, İzmir gibi bölgelerde 20
Kasım gündemli LGBTİ kurumlarla ile-
tişime geçerek eylemlerin örgütleyi-
cisi olma ya da atölyeler düzenleme
gibi yönelimler belirlendi. 25 Kasım’a
ilişkin OHAL’in beslediği şiddete karşı
kadın direnişini öne çıkarma konu-
sunda çalışmalar yürütüldü, 25
Kasım’a dair alanlarda başlayan tartış-
malar aktarıldı.

Son olarak o sıra 10 gündür gözal-
tında olan YDK aktivistleri Sinem
Özkan ve Elif Kaya’ya ilişkin 7 Kasım
Pazartesi akşamı sosyal medyada bir
hastag çalışması organize etme kararı
alındı. Keza 7 Kasım akşamı #ElifİleSi-
nemeÖzgürlük hastagiyle yaklaşık 2
saat süren bir çalışma gerçekleştirildi.

YDK; “Bize dair ne varsa yok etmeye 
çalışıyorlar ancak teslim olmayacağız!”

“Buradayız, direniyoruz” diyen kadınlar, 
Kadıköy sokaklarını direniş alanına çevirdi

YDK Koordinasyonu
toplandı

Zehra Epli son yolculuğuna uğurlandı
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4 Kasım günü HDP Eş Genel Başkanları Figen
Yüksekdağ ve Selahattin Demirtaş ile 11
HDP’li milletvekilinin tutuklanmasıyla Kürt
ulusunun iradesine yönelik saldırılar yeni bir
aşamaya ulaştı. Sokağa çıkma yasağı ile bir-
likti yakıp yıktığı ve katliam politikalarını uy-
guladığı T. Kürdistanı’ndaki kentlere, kayyum
atamalarıyla başlattığı “irade savaşı”nı meclis
ayağında da sürdüren hakim sınıf temsilcile-
rinden AKP, HDP eş genel başkanlarını tutuk-
layarak TC devletinin mayasında olan tekçi
anlayışın siyasetteki karşılığını ortaya koydu. 

“Çözüm süreci” adı altında başlattığı mü-
zakere sürecinde bile savaş hazırlıklarını sür-
düren, kalekollarla T. Kürdistanı coğrafyasını
abluka altına alan TC devletinin, bu süreçte
Kürt Ulusal Hareketi’ni siyasi ve askeri alan-
lardan tasfiye etme girişimi boşa düşünce
bildiğimiz üzere 7 Haziran genel seçiminin
hemen öncesinde savaş konsepti devreye
konuldu. “Çözüm süreci” ile KUH’u siyasi ve
askeri alanlardan tasfiye etme girişimi boşa
düşen, tam tersine ezilenlerin ortak müca-
dele hattının gelişmesine neden olan süreç,
Gezi İsyanı ve Kobanê Serhildanı’nın ardın-
dan 7 Haziran genel seçiminde milyonların
bir araya gelmesiyle devam etmiştir. 

HDP’nin 6 milyon kişinin oyunu alarak
meclisin 3. Partisi haline gelmesinden sonra
savaş konseptinin ağırlaştırılmış haliyle dev-
reye koyulması, salt AKP’nin “Başkanlık Sis-
temi” hayallerinin suya düşmesi ile alakalı
değildir. Asıl olarak korkulan şey gerçekleş-
miş, TC devletinin temelini dayandırdığı tek
din-dil-ulus anlayışı zarar görmeye başlamış-
tır. Tekçi anlayıştan beslenen ve şovenizm
unsuruyla bu anlayışı koruyan devlet, ezilen-
lere enjekte ettiği bu zehrin etkisinin Gezi,
Kobanê ve 7 Haziran genel seçim süreçleri ile
beraber aşındığını görmüştür. Yaşanan bu kı-
rılma, devletin devamlılığına zeval getirece-
ğinden 7 Haziran’ın hemen sonrasında
başlayan ve bugünlere değin artarak devam
eden bir saldırı dalgası ile karşı karşıyayız.

AKP’nin Kürt Ulusal Hareketi ile yaptığı
‘’barış’’ görüşmelerinden çekilmesinin ardın-
dan tüm gücüyle başta KUH olmak üzere si-
lahlı gücü bitirme planları yaptı. Askeri
harekatlarını artıran faşist diktatörlük, T. Kür-
distanı’nda topyekûn bir saldırıya geçti. Er-
doğan kaymakamlarla yaptığı toplantıda,
“yeri geldiğizaman koyun mevzuatı bir ke-
nara” diye sesleniyor, bunun gereklerinin ye-
rine getirmesini istiyordu. 

Korku imparatorluğu yaratma 
girişimleri
Saldırıların başlamasıyla Kürt illerindeki şehir
direnişleriyle başlayan karşı koyuş aylar
sürdü. Devlet güçleri aylarca direnişin olduğu
ilçelere giremedi. Ancak toplu katliamlar, so-
kağa çıkma yasakları ve abluka sonucunda
bu ilçeler ele geçirilebildi. TC devletinin son

14 yıldır temsilcisi olan AKP, DAİŞ aracılığıyla
patlattığı bombalarla, T. Kürdistanı’nda yap-
tığı katliamlarla binlerce insanı katletti. Kent-
ler yakıldı, yıkıldı; katliamlar gerçekleştirildi;
böylece ezilenlere yönelik “korku imparator-
luğu” yaratma politikası devreye sokuldu. 

Kürt ulusuna dönük topyekûn düşmanlı-
ğını Cerablus işgaliyle ortaya koyan AKP, Ro-
java işgaline de hazırlanırken 15 Temmuz
darbe girişimi ve ardından OHAL ile birlikte
toplumsal muhalefeti tamamen sindirme giri-
şiminde bulundu-bulunuyor. Tarihi darbe ve
darbe girişimleri ile örülü olan TC devletinde,
hakim sınıflar arasındaki klik dalaşının esas
olarak hedefinde ezilenler ve ezilenlerin ortak
mücadelesi olmuştur. Nitekim 15 Temmuz
darbe girişimin hemen ardından “kazanan”
tarafın kim olduğu önemli olmaksızın yine ezi-
lenler hedef tahtasına konulmuştur. Başarıya
ulaşamayan darbe girişiminin sonrasında “de-
mokrasi” söylemiyle, Cemaat’ten temizlenme
adına başlatılan OHAL, kısa sürede esas hede-
fine yöneldi, başta Kürt kurumları olmak
üzere, devrimci ve demokratlara yöneldi. Bin-
lerce kamu emekçisi, sağlık çalışanı, öğret-
men açığa alınarak işlerine son verildi.
Neredeyse tüm muhalif gazete ve televizyon-
lar kapatıldı, gazeteciler tutuklandı. 

Bu saldırı, milyonların iradesine
yönelik!
OHAL’le birlikte göstermelik olan meclis ta-
mamen devre dışı bırakılarak ülke kararna-
melerle yönetilmeye başlandı. Tüm
yetkilerin Erdoğan’da toplandığı gayri resmi
bir başkanlık sistemi uygulamasıyla Erdo-
ğan’ın her söylediği bir kanun sayılarak yü-
rürlükteki yerini aldı. Savaşın yeniden kıra
çekilmesiyle taktik üstünlüğü yeniden ele ge-
çiren KUH karşısında faşizm çaresiz kalmıştır. 

Saldırıların giderek yoğunlaştığı bu dö-
nemde psikolojik bir üstünlük elde etmek ve
topluma ne kadar güçlü olduğunu göster-
mek isteyen faşizm, HDP’nin iki eş başkan
olmak üzere toplam 11 milletvekilini tutuk-
ladı. Bu plan yeni değildir. Uzun bir süredir
HDP milletvekillerinin tutuklanmasının önü-

nün açılması için gündeme getirilen dokunul-
mazlıkların kaldırılması CHP ve MHP’nin de
oylarıyla bir süre önce yürürlüğe konmuş ve
dosyalar tek tek açılmaya başlanmıştı. 

Kısacası tarih yeniden tekerrür etmiştir. 2
Mart 1994 tarihinde dönemin başbakanı
Tansu Çiller’in isteği üzerine TBMM’de doku-
nulmazlıkları kaldırılan DEP milletvekilleri
Leyla Zana, Ahmet Türk, Orhan Doğan, Hatip
Dicle, Sırrı Sakık ve Mahmut Alınak TBMM
çıkışında tutuklanarak yargılanmış ve 10’ar
yıl hapis cezasına çarpıtılmışlardı. Aynı oyun
bir kez daha,  bu sefer AKP tarafından sergi-
lenmiştir. Açık olan bir durum var ki; tıpkı
bundan 22 sene önce olduğu gibi HDP mil-
letvekillerinin gözaltına alınması yalnızca bu
isimlere yönelik bir saldırı değildir. Bu saldırı
Kürt halkı başta olmak üzere milyonlarca kişi-
nin iradesine yönelik saldırıdır.

Bu gözaltı furyasıyla yalnızca 12 milletve-
kili gözaltına alınmamıştır. HDP’ye oy veren 6
milyon insana dönüktür bu gözaltı furyası-
dır… Sadece HDP Genel Merkezi ya da millet-
vekillerinin evleri değil demokrasi
mücadelesine, Kürt ulusunun özgürlük mü-
cadelesine inanan, gönül veren, bedel öde-
yen ve seçimle oranı belirlenemeyecek olan
halkın evlerine baskın gerçekleşmiştir. Ve
açıktır ki bu topyekûn saldırı burada kalma-
yacak, faşizm AKP eliyle toplumdaki tüm di-
reniş noktalarına saldırılarını devam
ettirecektir. Nitekim bu durum, 11 Kasım
günü İçişleri Bakanlığı tarafından 370 derne-
ğin kapatılması ile kendini yeniden ortaya
koymuştur.

Ortak mücadele hattını geliştirmek,
OHAL’e boyun eğmemek…
Bütün bu saldırıların sebebi ise TC devletinin
girmiş olduğu ve gittikçe derinleşen yönete-
meme krizidir. Yönetememe krizini topyekün
saldırılarla bertaraf etmek isteyen faşist dik-
tatörlük açıktır ki battıkça batacaktır. Ancak
bu batışın, ezilenler açısından bir doğuşa
sebep olabilmesi için  mücadele yürüten her-
kese düşürdüğü görev ortak mücadele hat-
tını geliştirmek, OHAL’e boyun eğmemektir. 

İrademize saldıranlara karşı cevabımız ortak mücadele hattımız olacak! 



Özgür Gelecek / 107 Analiz / 0916-22 Kasım 2016

Komünist olmak, dünyayı değiştirme müca-
delesinde bir misyona sahip olmaktır. Bu
misyon, adanmışlığı, mücadele azmini ve
yaratıcılığı koşullar. Komünist olmaya dair
misyon esas itibari ile, ülkede ve dünyada
verili durumu inceleme ve ona uygun poli-
tika üretme görev ve sorumluluğuyla kendi-
sini perçinler. Devrimci örgüt de tarihsel
misyonunu, tam da bu zeminde üretir. 

Ancak yukarıda özetlediğimiz genel
tanım, güncele renk veren tasfiyeciliğin et-
kisiyle, ziyadesiyle aşınmış ve komünist
kimlik adına tanımlanabilecek nitelikler ve
bunun devrimci örgüte mal olmuş hali ola-
rak ilkeler ciddi anlamda dejenere olmuş-
tur. Güncel anlamda TDH, ciddi bir mirası,
mücadelenin her aşamasında kan ve canları
ile proletaryanın kızıl bayrağını fedakârca
bugüne taşıyanların olumlu birikimini tarih-
selleştirememiştir.

Bu temelde komünist kimliğe ve dev-
rimci kadro tanımının genel niteliklerine
dair tartışmak sadece boşlukları doldurma
ve eksikleri kapatma tartışması değil, esas
itibari ile devrim süreci açısından kritik
öneme sahip olan devrimci örgütlenmenin
kurucu temellerini yerine oturtma tartış-
masıdır. 

Bu noktada Mao’nun BPKD sürecinde
doğrudan ÇKP’yi kitlelerin sorgusuna aç-
ması ve bu temeldeki “Biz aktif ideolojik
mücadeleden yanayız; çünkü bu mücadele,
Parti ve devrimci örgütler içinde savaşımızın
yararına olan birliği sağlayan silahtır. Her
komünist ve her devrimci bu silaha sarılma-
lıdır.” (Mao Zedung, Liberalizme Karşı Mü-
cadele) sözleri rehber niteliktedir.

İç bozulma, yapısal çürüme
Tartışmanın ilk açılması gereken penceresi,
örgütlü yaşamdaki bozulma ve bunun kitle
pratiğine yansımaları olmalıdır. Bu temelde
açıkça ifade edilebilir ki, örgüt içerisindeki
ideolojik mücadelenin alanı ve buna bağlı
olarak tek tek kadroların bütüne müdahale
mekanizmalarının işlevsizliği, örgütü ayakta
tutan ilkelerin yok edilmesi demektir. 

Bu aşamadan sonra ise devreye bayağı
ve çarpık ilişkilenme biçimleri ve bunun
ürünü olarak ise sekter, misillemeci yakla-
şımlar girmektedir. Liberalizmin kuyusun-
dan çıkan bu genel tablo, ulu orta eleştiren
ama eleştirinin denk düştüğü pratik müda-
haleden yoksun, söylemde ilkelere bağlı
ama örgüt içinde liberal, kendisi dışındaki-
leri eleştiride sekter ama özeleştiri sırasında
“maharetli” bir kadro profili üretmektedir. 

Netice itibari ile; kitlelerin acil sorunları
karşısında politika üretemeyen kadroların,
son kertede pratikte açmaza düşerek kitle-
lerden kopacağı, yaşadığı açmazın örgüte ve

onun bünyesine; devamında ise devrime gü-
vensizlik şeklinde yansıma bulacağı aşikardır.
Bu da hem saflarda dökülmelere hem de ör-
gütlü bünyede gevşeme ile kitleler karşı-
sında katılaşmaya zemin sunmaktadır. 

Bahse konu tabloya dair Mao “Libera-
lizm, küçük-burjuva bencilliğinden kaynak-
lanır, kişisel çıkarları birinci plana alır,
devrimci çıkarları ikinci plana iter ve bu da
ideolojik, politik ve örgütsel liberalizme yol
açar. Liberal kimseler Marksizmin ilkelerini
soyut birer dogma olarak görürler. (…) Bu
kimseler,  Marksizmi başkalarına, libera-
lizmi kendilerine uygularlar. Bunlar her iki
malı da dağarcıklarında bulundururlar ve
her birini kullanacak yer bulurlar” demek-
tedir.

Liberalizmle mücadele, devrim için
mücadeledir
Liberalizmin, kadroları ve onların zihinsel
dünyalarını felç eden özü, onları atalete,
memur çalışma tarzına hapseden ve onları
bilimsel sorgulayıcılıktan kopartan karakteri
netice itibari ile tam da devrimci örgütün
merkezinde mücadele edilmesi gereken bir
realiteyi göstermektedir. Bu da liberalizme
karşı örgütlü bünyeyi koruma görevinin, ön-
derlik misyonu olduğuna işaret etmektedir.

Kadroların eğitimi, onların dolaysız kitle
pratiği içerisinde sınanması ve tüm bu sü-
reçte kadroların sağdan ve soldan gelen
tasfiyeci akımlara kaşı ideolojik donanımı-
nın artırılması, sistemli bir kadro politikasını
koşullar.

Ayakları doğru bir kadro politikasına
basmayan, örgütsel ilkeleri liberalizme kur-
ban eden bünyenin, son kertede ise önder-
lik ile değil şeflikle yönetilen bir yapı haline

geleceği, yani tek tek bireylerin pozitif kay-
gılarından azade şekilde çürümenin bün-
yeyi saracağı aşikardır. Tüm bu
tanımladığımız şeyin ise ulaşacağı tek sonuç
patinaj olacak, kitlelerdeki devrimci inancı-
nın yerine güvensizliği piyasaya sürecektir.

Sonuç olarak, çizilen tabloda yapılacak
en pozitif tutum, yanlışa karşı hakikati ku-
şanmak, liberalizme, sekterliğe ve dogma-
tizme karşı mücadele yöntemlerini
liberalizmden ayrıştırarak gerçeği-devrimci
olanı ısrarla hayata geçirmek olmaktadır. 

Çürümenin bünyeyi sardığı tabloda, li-
beralizme karşı tarihin pozitif birikimini ku-
şanarak, yanlışa taviz vermemek, bu
temelde bir dönüşüm için MLM olanı ku-
şanmak ve andaki gerçekliği sorgulamak,
bir önkoşuldur.

Başkan Mao’nun ifadeleri ile “Bir komü-
nist (…) partinin kolektif hayatını sağlamlaş-
tırmak ve Parti ile kitleler arasındaki bağları
güçlendirmek için her zaman ve her yerde
ilkelere bağlı kalmalı ve bütün yanlış düşün-
celer ve eylemlerle bıkmadan usanmadan
mücadele etmelidir.”

Liberalizme karşı hakikate nefer olmak…

Komünist kimliğe ve devrimci
kadro tanımının genel nite-

liklerine dair tartışmak sadece
boşlukları doldurma ve eksikleri
kapatma tartışması değil, esas iti-
bari ile devrim süreci açısından
kritik öneme sahip olan devrimci
örgütlenmenin kurucu temellerini
yerine oturtma tartışmasıdır. 
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Brexit’in referandumdan zaferle ayrılmasıyla
birlikte Britanya’nın AB’den çıkma durumu; Yu-
nanistan, Fransa ve Avustralya’da beklenme-
yen seçim sonuçlarıyla birlikte dünya piyasası
son dönemde “beklenmedik” sonuçları yaşa-
maya başladı. Kapitalizm uzun dönemli siste-
matik krizlerinden birini yaşıyor. Özellikle iş
piyasalardaki parçalanması, yatırımların gerile-
mesi ve sanayisizleşme, kapitalizmin 2008’deki
yaşamaya başladığı durgunluk sürecini hızla
devam ettiriyor. 

Yaşanan bu ekonomik kriz döneminde ABD
halkı başkanlık seçimleri için sandık başına
gitti. Donald Trump ve Hillary Clinton’ın yarış-
tığı seçimde, kazanan Trump oldu. Dünya
seçim anketlerini, Avrupa medyasını şoka uğ-
ratan bu sonuçla piyasalardaki çalkantılı
durum devam etti. Doların son dönemdeki
yükselişi, Trump’ın seçilmesiyle birlikte de
devam etti ve son zamanlarda 3.20’ler de do-
laşan doların kuru 3.26’ya ulaşarak rekor bir sı-
nıra erişti. Dünya ekonomisiyle birlikte kötüye
giden ABD ekonomisi artık ABD halkı için de
bir şeylere işaret ediyor. Eski görkeminden
uzak, artık fırsatlar ülkesi olmayan ABD’de, her
gelen kuşağın imkânlarının bir öncekinden

daha kötü olduğu da aşikar. 49 milyonu
geçen yoksul sayısıyla birlikte Trump’ın se-
çilmesi aslında sürpriz değil. 

Hükümetlerin kaderi “Ekonomi Politik”
Ekonomik kriz dönemlerinde iktidarın siya-
sal temsilcileri faşist politikaları yükseltip
toplum içersinde kutuplaştırmayı artırır.
Şovenist söylemeleri artıran hükümetler
toplum içerisindeki ezilen sınıfların çelişki-
lerinin yönünü değiştirmiş ve genel olarak
vatanseverlik üzerine bir algı yaratmaya
çalışmışlardır. Trump’ın göçmenlere yöne-
lik söylemleri de buna işaret etmektedir. 

Trump’ın seçilmesiyle birlikte dünya
üzerinde son dönemde daha da artan faşiz-
min daha da yükseleceği gerçeği bir kez

daha somutlanmış oldu. Trump’ın hem göç-
menler üzerine yürüttüğü politikalar hem de
cinsiyetçi söylemleri ABD’nin ne denli sert bir
tutum sergileyeceğine işaret. Ayrıca Orta-
doğu’da yaşanan savaş sürecine de uygun olan
bir aday Donald Trump, henüz Ortadoğu politi-
kasını açıklamasa da nasıl bir yol izleyeceği
büyük sürprizler barındırmıyor. 

Ortadoğu’daki eski havasını yitiren ABD’nin,
kaybettiği toprakları geri almak için savaş duru-
munu daha da yükseltmesi gerekiyor. Trump-
Savaş koşulları döneminde ihtiyaç duyulan
şovenist söylemlere uygun hareket eden bir
isim olması ABD emperyalizminin Ortadoğu’da
halklara kan kusturmaya hazır olduğunu açık
ediyor. Cumhuriyetçilerinin bile kendi içinde
emin olamadığı bir adayın nasıl ABD başkanı ol-
duğu sürprizler barındırsa da aslında emperya-
lizm yürüteceği ekonomi politikasına göre bir
aday çıkarmaktadır. Ekonomi politik ve emper-
yalizmin yürüteceği işgal politikalarının belirle-
diği Trump, ABD emperyalizmin sadece
katliamcı yüzü olacaktır. Emperyalizm varlığını
sürdürdükçe daha çok Trumplar üretecek, halk-
lar katledilmeye devam edecektir.

HDP’li vekillere dönük tutuklama terörüne
karşı Avrupa’nın birçok ülkesinde eylemler
gerçekleştirilerek “Kürt halkının iradesi tes-
lim alınamaz” denildi.
Fransa
Reims: Fransa Reims Partizan taraftar-

ları faşist devletin bu saldırılarına karşı 5 Ka-
sım’da tren garı önünde “Kürt halkına
özgürlük halk savaşıyla gelecek” şiarıyla
düzenlenen meşaleli yürüyüşe “Faşizme,
emperyalizme ve her türden gericiliğe
karşı Partizan” pankartıyla katıldı. ATİK,
YDG, Yeni Kadın’ın yanı sıra Fransız Komü-
nist Partisi ve Reims Mesopotamie Derneği
de yürüyüşte yerlerini aldılar. 

Lyon: Türk Konsolosluğu önünde HDP

bileşenleri ve dost kurumların organize et-
tiği mitinge Partizan, Mezopotamya Kültür
Derneği, Lyon Alevi Kültür Merkezi, Haziran
Hareketi, Fransa Genç Komünistler Hare-
keti, Fransız Sol Cephe (Front de Gauche),
Lyon Kürt Dostluk Grubu, Fransa-Kürdistan
Dostluk Grubu üyeleri katıldı.
İsviçre
Zürih: HDK-A bileşenleri ve İTİF’in çağrı-

sıyla İsviçre’nin Zürih kentinde “İrademize
sahip çıkıyor ve asla boyun eğmeyeceğiz”
sloganıyla 6 Kasım günü merkezi protesto
yürüyüşü gerçekleştirildi. 
Almanya
Stuttgart: Stuttgart Demokratik Güç

Birliği’nin çağrısı ile 5 Kasım Cumartesi

günü “Halkın iradesi teslim alınamaz! HDP
yalnız değildir!” şiarıyla kitlesel bir yürüyüş
düzenlendi.

Milletvekillerinin yaptığı toplu savunma-
lar okunduğunda kitlelerdeki coşku HDP’nin
ne kadar sahiplenildiğini gösterdi. 

Hamburg: Hamburg’da ATİF’in de bile-
şeni olduğu Demokratik Dernekler Platfor-
mu’nun(HDDP) da desteklediği bir yürüyüş
düzenlendi.

Başka bir etkinlik sebebi ile Hamburg’da
bulunan PYD Başkanı Salih Müslim de ey-
leme katılarak bir konuşma yaptı. Salih
Müslim konuşmasında TC devletinin 5 yıldır
Rojava bölgesinde kendilerine karşı geliştir-
diği saldırılara değindi. Eylem merkez tren
garından başlayarak Hamburg meclisi “Rat-
haus” binasındaki miting ile çalınan marş ve
türkülerle son buldu.

ATİK ve ATİF’ten açıklama: 
H. Merkezi: Gözaltı ve tutuklama
furyasına ilişkin açıklama yapan
ATİK, Kürt halkının hedef oldu-
ğunu, Türk egemenlerinin yaşadığı
siyasi krizi Kürt düşmanlığını tır-
mandırarak, Kürt siyasi hareketini
baskı altına alarak, Türk şoveniz-
mini büyüterek aşmaya çalıştığını
vurguladı.

Bu saldırının Kürt halkı başta
olmak üzere tüm devrimci demo-
kratik kamuoyuna açık bir meydan
okuma olduğunun altını çizen
ATİK, “Bu meydan okumaya karşı
artık ezilenler tüm araç ve yöntem-
lerle, tüm gücü ve örgütlü meka-
nizmayla meşru ve atak bir karşı
koyuş içinde olmalıdır” dedi ve
tüm örgütlülüklerine tüm gücüyle
seferberlik halinde eylemlere katı-
lım çağrısı yaptı.

“Alman hükümeti
TC devletiyle ilişkilerini
sınırlandırmalıdır”
Diğer bir açıklama ise ATİF’den
geldi. “Süreç bizler açısından gayet
nettir” diyen ATİF “TC devletinin
topyekûn faşist saldırısına karşı
topyekün karşı duracağımızdan
kimsenin kuşkusu olmamalıdır. Bu
saldırıyı protesto ediyoruz. Alman
Hükümeti derhal bu saldırılara
karşı TC devleti ile ilişkileri sınırlan-
dırmalı, ilerici, devrimci ve Kürtler
üzerindeki baskılara son vermelidir.
Sürecin görevi; hukuk dışı uygula-
malara karşı, göçmen işçi ve emek-
çileri ve de devrimci, demokrat
kamuoyunu bulunduğumuz her
alanda karşı koymaya ve protesto
etmeye çağırıyoruz” sözleriyle açık-
lamasını sonlandırdı.
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Trump’ın seçilmesi ve dünya ekonomisi

“Kürt halkının iradesi teslim alınamaz”



Görünümde kronikleşmiş her sorunumuzun,
çalışma tarzımızdaki hatalı yaklaşımların sürek-
lileşmesiyle doğrudan bir ilgisi bulunmaktadır.
Tespit düzleminde defalarca kez belirtilen so-
runlarımız üzerine yine yazılar kaleme almanın
can sıkıcı bir yanı bulunsa da bunun önemli bir
gereklilik olduğu da açıktır. 

Örgütün işlev kazanması
Çalışma tarzımızda en önemli konuların ba-
şında komiteler gelmektedir. Nasıl ki insan
vücudunun temel yapı taşı hücrelerse komü-
nist partilerin temel yapı taşı da komitelerdir.
Komitelerin en başat özelliklerinden birisi de
onların iç demokrasi aracı olmalarıdır. Bilinir
ki merkeziyetçilik kadar demokratik çalışma
biçimi de Bolşevik-Maoist örgüt yapısının vaz-
geçilmezidir. 

Aynı zamanda çalışan, işlevli komiteler de-
mokratik merkeziyetçiliğin tesisinde önemli bir
rol üstlenir. Kolektifin politikalarının belirlen-
mesinde her katılımcının söz hakkı olabilmesi,
ancak işleyen komitelerle mümkündür. Bu-
nunla birlikte uygun adım yürüyebilen bir ko-
lektif yaratmanın anahtarı da komitelerden
geçmektedir. Mevcuttaki durum ise bu gerçek-
liğin oldukça gerisindedir. 

Bu gerçekliğe paralel olarak gelişen bürok-
rasi hastalığı, hantallık ve kitlelerden-pratik-
ten kopuk çalışma biçimleri şaşırtıcı görünse
de durum böyle değildir. Zira komiteler toplan-
mamakta, işlevsizleşmekte ve bürokrasi tam
da bu hastalığın üzerinde yükselebilmektedir.
İşlevsizleşen kolektif çalışma tarzı doğal olarak
anti-demokratik yaklaşımları, şefçiliği, bağımlı-
lığı da beraberinde getirmektedir. Kolektif
karar alma mekanizmaları bozuldukça tek
insan kararları öne çıkmakta, bu süreçte olu-
şan eksiklikler, yanlışlıklar da kurumun vebal
defterine işlenmektedir. 

Sorumlu ile faaliyetçileri birbirinden
yapay olarak ayrıştıran bu biçim, sorumluları
pratikten koparmakta, sorumlularda da “ben
söyledim ama yapılmadı” anlayışını büyüt-
mektedir. Bu zaten eşyanın tabiatı gereğidir.
Şefçi biçimler hem tepkisellikleri hem de ko-
lektif yerine tek kişiye bağlanmayı berabe-

rinde getirir. Kurumun politikalarının tartışıl-
madığı, anlaşılmadığı bir ortamı hâkim hale
getiren bu yüzeysellikte sorgulama yerine be-
ğenmediğini mahkûm etme anlayışının ege-
men olması kaçınılmazdır. 

Hantallıkların, kitlelerden kopmanın vb. te-
melinde ya bu çalışma tarzı vardır ya da bu
hastalıklar bu çalışma tarzını beraberinde geti-
rirler. Kolektifin her zerresini birbirinden kopa-
ran, kafayı ayrı vücudu ayrı yere sürüklemeye
çalışan bir tarza karşılık tek doğru yöntem
daha katılımcı bir yapı oluşturmaktır. 

Politikleşme ve politik şekilleniş
Temelde çalışma tarzını sekteye uğratan mese-
lelerin başında elbette ki politikleşme(me) se-
viyemiz gelmektedir. Politikleşme konusunun
ana halkasını, politik konuların tespiti oluş-
tursa da bizler için mesele burada başlama-
maktadır. Keza kolektifimiz tespitte iyi ancak
pratikte kötü bir seyir izlemektedir. Sayfalarca
politik tespitin, kırk yılı aşkın pratik deneyimin
varlığına rağmen pratik etkisizliğimizin bu de-
rece üst boyutta olması sorunun başka yerde
olduğunu göstermektedir. 

Bu durumun bazı önemli nedenleri bulun-
maktadır. İlk olarak ara kadro yetiştirme yön-
temimizde bazı hataların varlığına dikkat
çekmek gerekmektedir. Nitelikli her ara kad-
romuzun politikleşmesinde aynı seviyeyi tut-
turamadığımız açıktır. Neredeyse tüm ara
kadrolarımızın pratikte hantal bir dönemin
ürünü olarak şekillendiğini gözönünde bulun-
durduğumuzda daha başta bir sıkıntımızın ol-
duğunu anlayabiliriz. 

Bu içsel nedene ek olarak dışsal olarak da
emperyalist-kapitalist dünya düzeninin etkili
biçimlendirme uğraşından hepimizin etkilen-
diğini söyleyebiliriz. Tasfiyeciliğin bu denli yay-
gın olduğu bir ortamda politikleşme
düzeyimizin iyi olması esasta bizlere bağlıdır.
Dışsal nedeni bu sorun açısından ilk elden çö-
zemeyeceğimiz açıktır. İyi, doğru ve yerinde
tespitler yapıyoruz ama yaptığımız tespitlere
paralel müdahalelerde bulunmuyoruz, dahası
öyle yaşamıyoruz da. Söylemle pratik arasında
her zaman bir farklılığın olacağı kuşkusuzdur. 

Bununla beraber kolektifin politikalarını
anlama çabası da yüzeyselliğe mahkûm edil-
mektedir. Politikleşme konusu, aslında örgüt-
lenme ve örgütlü yaşama konusu ile ilgilidir.
Kendisini örgütlü gören, örgütlü kimliğinin esas
olduğunu kavrayan birey doğal olarak her mü-
dahalesini politik ele alma kaygısı içerisine gire-
cektir. Bu nedenle politikleşmenin sadece
siyasal seviyeyle, nitelikle ilgisi yoktur. Çok ye-
rinde ve doğru tespitler yapan bir kişi yaptığı
tespitlere paralel bir yaşam sürmüyorsa, ör-
gütlü değilse ya da örgütlü ama işlevsizse bu-
rada politikleşmeden söz edemeyiz. 

Bilakis daha mücadeleye yeni başlamış,
henüz temel kavramları dahi bilmeyen birisi-
nin kitleleri örgütleme ateşiyle yanıp tutuş-
tuğu, herkesle politik bir ilişki kurduğu
örnekler fazlasıyla mevcuttur. İşte tam da bu
ikisinin sentezini yapabilmek, daha idealize bir
politikleşme seviyesine ulaşabilmek demektir.
Profesyonel çalışma tarzı ama kitleleri örgüt-
leme konusunda amatör bir ruha ihtiyaç duy-
duğumuz açıktır. 

Bu sentezi sağlayamamamızın nedeni, şe-
killendiğimiz dönemin de etkisiyle beraber dü-
şünürsek, kolektife, kitlelere ve devrime
güvensizliğimizle paraleldir. Sözde proleter tes-
pitler yapılırken gayet küçük-burjuva yaşama-
nın, sadece söz üretmenin, eleştiri yerine
mahkûm etmenin arkasında bu derin güvensiz-
likler bulunmaktadır. Ancak bellidir ki devrim
sadece tespitlerle yapılmayacaktır. 

Bununla birlikte güvensizliklerin temelinde
bulunan konuların başında rutinleşme bulun-
maktadır. Belki de bizim yaşadığımız sıkıntının
en fazla bu konuda kendisini hissettirdiği söyle-
nebilir. Çok tinsel görünen heyecan olgusu as-
lında oldukça maddi bir temele dayanmaktadır.
Sınıf mücadelesinin temel yasalarını kavrayarak
aynı heyecanla mücadeleye devam etmek işin
bir yanıyken diğer yanı rutinleşme, sıradan-
laşma, yüzeyselleşme ve doğal sonuç olarak da
kitlelere, kolektife ve devrime güvensizleşmedir.

Bugün özellikle de OHAL süreciyle birlikte,
dışımızdaki süreç rutin çalışmayı dahi imkansız
kılmasına karşın, yeni duruma (somut koşullara)
uygun bir çalışma tarzı oluşturmamak hareket-
sizliği dayatmaktadır. Ki hareketsizlik, bir dev-
rimci için ölümle eş anlamlıdır. (Devam edecek)
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Rıza Akdemir: Abisi Hüseyin Akdemir’in 10
Kasım 1976 tarihinde eve giderken uğradığı
pusuda yanında bulunan Rıza Akdemir de ya-
ralanır ve hastaneye kaldırılır. 17 Kasım
1976’da hastanede yaşamını yitirir. 

Zülfikar Uralçin: Çalışkanlığı ile öne çıkan
Zülfikar Uralçin Trakya bölgesinde gençlik
faaliyeti yürüttü. 19 Kasım 1977 sabahı İstan-
bul Halkalı’da sivil faşistlerce katledildi.  

Hıdır Utan: 1974-75 yıllarında Proletarya
Partisi düşünceleri ile tanıştı. 1977 yılında tu-
tuklandı. Çıktıktan sonra da faaliyetine aralık-
sız devam etti. 1978 yılında çeşitli sebeplerle

yurtdışına çıkmak zorunda kaldı. Orada da
faaliyetine kaldığı yerden devam etti. 18
Kasım 1983 tarihinde geçirdiği trafik kazası
sonucu yaşamını yitirdi.

Üçüncü Konferans delegeleri: 1986 yılı-
nın Kasım sonlarında 3. Konferansını yapa-
cak olan TKP/ML kadroları düşmanın bilgi
alarak yaptığı saldırıda şehit düştüler. Saat-
ler süren çatışmanın ardından 22 Kasım
1986’da delegelerden Hüseyin Tosun, Rıza
Sökmen, Zeki Uygun, İbrahim Polat, Ünal
Küçükbayrak, A. Rıza Boyoğlu, M. Kemal Yıl-
maz ve gerillalardan Kamile Öztürk, İsmail
Doğan şehit düşerler.  

Perihan Çolak, Hasan Altıntaş, Fazlı

Kaya, Süleyman Kor: 19 Kasım 1990 tari-
hinde Dersim’de asker ile gerillalar arasında
çıkan çatışmada şehit düştüler. 

Ali Sarıbal: Askeri Faşist Darbenin en
sıcak günlerinde Diyarbakır’da yakalanan Sa-
rıbal, hapishaneden sorguya götürülerek iş-
kence gördü.  Gözaltında verdiği ifadeyi de
reddederek düşmanı çılgına çevirdi. Uzun
süren işkencenin ardından başı dik geri
döner. 3. Koğuş’un sorumlusu olmasının ar-
dından bir süre sonra gardiyanlara ispiyon
edilir. Bu bilgi ile harekete geçen işkenceci
gardiyanlar Sarıbal’ı cop, sopa ve sandalye ile
döverek komaya sokarlar. 19 Kasım 1981’de
hapishanede yaşamını yitirir. 

Kavgada Ölümsüzleşenler



H. Merkezi: 27 Ekim günü gözaltına alınan
gazetemizin İstanbul muhabiri Togay Okay
ve Dersim muhabirimiz Sinem Özkan ile
YDK faaliyetçisi Elif Kaya ve YDG okuru
Metin Özken 12 gün boyunca İstanbul Em-
niyet Müdürlüğü’nde gözaltında tutularak 8
Kasım günü savcılığa sevk edildiler. Sinem
Özkan ve Metin Özken savcılıkta yapılan
sorgularının ardından serbest bırakılırlarken
Elif Kaya ve Togay Okay tutuklama talebiyle
mahkemeye sevk edildi. Çıkarıldıkları mah-
keme tarafından tutuklanan Elif Kaya Bakır-
köy Kadın Kapalı Hapishanesi’ne ve Togay
Okay ise Silivri Hapishanesi’ne gönderildi.
Muhabirimiz Okay’ın Silivri Hapishanesi’nde
çıplak arama dayatmasına direndiği için
darp edildiği öğrenildi.

İlk 5 gün boyunca OHAL’in hukuksuz uy-
gulamalarıyla avukatlarıyla görüştürülme-
yen ve savcılığa çıkarılana dek açlık grevinde
olan muhabirlerimiz ve YDG,YDK faaliyetçi-
leri için İstanbul, Mersin ve İzmir’de basın
toplantısı düzenlendi.

İstanbul
4 Kasım günü İHD’de gerçekleştirilen basın
toplantısında ilk olarak sözü YDG adına Fırat
Öztürk aldı. Öztürk, günlerdir gözaltında
olan okurlarının OHAL uygulamaları ile bir-
likte YDG’nin çalışmalarından bağımsız ol-
madığının altını çizdi. Ardından Özgür
Gelecek Yazı İşleri Müdürü Aslı Ceren Aslan
söz alarak, muhabirlerinin gözaltında olma-
sının devrimci basına yönelik saldırıların bir
parçası olduğunu dile getirdi.

Sinem Özkan’ın annesi İlker Özkan Üzül-
mez ise, kızlarının gözaltına alındığını duy-
duğu 27 Ekim tarihinden bu yana
görüşmeye çalıştıklarını önce eşinin 3 gün
boyunca görüşmek için uğraştığını ancak
izin verilmediğini belirtti. Konuşmaların ar-

dından YDG
ve Özgür Ge-
lecek Gaze-
tesi adına
Volkan At-
maca basın
açıklamasını
okudu. At-
maca, OHAL
keyfiyetinin
yaşandığı sal-
dırılardan bi-
rinin 27 Ekim
günü Özgür
Gelecek ga-
zetesi muhabirleri ve YDG’lilere dönük ger-
çekleştiğini dile getirdi. 

İzmir
Özgür Gelecek, YDK ve YDG tarafından dü-
zenlenen basın toplantısı İzmir YAK-DER bü-
rosunda gerçekleştirildi.

Salona “OHAL’de hak ihlallerine son!
Gözaltılar serbest bırakılsın!” yazılı ozalit
asılırken basın toplantısına Özgür Gelecek
okurları da katıldı. Özgür Gelecek muhabiri
Egemen Özegemen, basın açıklamasını
okudu. Gözaltıların, tutuklamaların, uzatılan
OHAL’in en açık ve net bir biçimde egemen-
lerin korkusu olduğunu vurgulayan Özege-
men, “Özgür basına, kadınlara, LGBTİ’lere,
siyasi tutsaklara, ezilen her kesime karşı bu
saldırı furyası bitene kadar, zafer ezilenlerin
olana kadar mücadelemizi sürdürmeye
devam edeceğiz” dedi.

Basın açıklamasından sonra YDK adına
konuşan Gözde Kaya, bu saldırıların ilk ola-
rak her zaman kadınları hedef aldığını vur-
guladı. Kaya, çok açık bir şekilde kadın
düşmanı devletin zihniyetinin tacizcileri, te-
cavüzleri koruduğunu, kadınlara da hayatın

her alanında saldırdığını belirtti.  Son olarak
konuşan Elif Kaya’nın kardeşi İbrahim Kaya,
ailesi olarak Elif Kaya’nın her zaman arka-
sında olduklarını vurguladı.

Mersin
6 Kasım günü İHD Mersin Şubesi’nde bir
basın açıklaması gerçekleştirildi. Salona
“OHAL’de direnmeli! Gözaltılar serbest bı-
rakılsın” yazılı ozalit asılırken, basın açıkla-
masına Özgür Gelecek ve YDG okurları ile
gözaltındaki YDG okuru Metin Özken’in ai-
lesi ve devrimci kurumlar katıldı.

Özgür Gelecek ve YDG adına basın açık-
lamasını Duygu Canıtez okudu. Açıklamada
“AKP ve bugün OHAL keyfiyetiyle Kürt halkı
başta olmak üzere Türkiye’de emeğine, kim-
liğine, sesine, sözüne sahip çıkan halkımıza
dönük zulmü de lanetliler sayfasında yerini
alacaktır” denildi.

Basın açıklamasının ardından YDG adına
konuşan Aygün Öksüz, AKP’nin 15 Temmuz
darbe girişimini fırsata çevirerek yıllar boyu
süren mücadelelerle kazanılmış demokratik
hakları bir çırpıda yok etmeye çalıştığını söy-
ledi. 

İstanbul: Özgür Gelecek gazetesine yönelik
açılan 15 dava dosyasının ikinci duruşması
bugün Çağlayan’da bulunan İstanbul Adalet
Sarayı’nda 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
görüldü. Yazı İşleri Müdürü Aslı Ceren

Aslan’a yönelik “suç işle-
meye alenen tahrik etme”,
“suç ve suçluyu övme”,
“terör örgütü propagandası
yapma” suçlamalarıyla açı-
lan ve ara mahkemelerle
birleştirilen 15 dava dosya-
sının ikinci duruşmasında
Aslan esas hakkındaki sa-
vunmasını yaptı.

Aslan, yargılanmakta ol-
duğu dosyaya dahil olan ya-

zıların hemen hepsinin IŞİD eliyle işlenen
katliamlar ve T. Kürdistanı’ndaki katliam ile
yıkıma dair haber ve makaleler olduğunu
belirterek, “Birçok rapor ile belgelenmiş
olan bu haberler, var olan gerçeği halka bir

kez daha aktarmaktadır. Gerçeklere ayna
görevi gören gazetemizdeki bu haberler
bugün burada yargılanırken ölümler ve kent
yıkımlarının sorumlularına dair herhangi
hukuki bir işlemin başlatılmadığını hatırlat-
mak istiyorum. Burada ben değil, katliamla-
rın sorumluları yargılanmalıdır” dedi.

Aslan’ın avukatı Açılım Hukuk Bürosu
avukatlarından Aylin Kırıkçu ise, “Müvekki-
lim basın özgürlüğü kapsamında hareket et-
miştir. Ülkede yaşanan gelişmelerle paralel
olarak siyasi iktidarın bu davaları açtığını
düşünüyoruz” ifadelerini kullandı.

Mahkemeye verilen aranın ardından
mahkeme heyeti Aslan hakkında “örgüt
propagandası yapmak”tan 2 yıl 6 ay hapis
cezası verdi.
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Muhabirimiz Togay Okay ile YDK faaliyetçisi Elif Kaya tutuklandı

Gazetemizin Yazı İşleri Müdürü Aslı Ceren Aslan’a hapis cezası!



H. Merkezi: 27 Ekim günü gözaltına alınan
gazetemizin İstanbul muhabiri Togay Okay
ve Dersim muhabirimiz Sinem Özkan ile
YDK faaliyetçisi Elif Kaya ve YDG okuru
Metin Özken 12 gün boyunca İstanbul Em-
niyet Müdürlüğü’nde gözaltında tutularak 8
Kasım günü savcılığa sevk edildiler. Sinem
Özkan ve Metin Özken savcılıkta yapılan
sorgularının ardından serbest bırakılırlarken
Elif Kaya ve Togay Okay tutuklama talebiyle
mahkemeye sevk edildi. Çıkarıldıkları mah-
keme tarafından tutuklanan Elif Kaya Bakır-
köy Kadın Kapalı Hapishanesi’ne ve Togay
Okay ise Silivri Hapishanesi’ne gönderildi.
Muhabirimiz Okay’ın Silivri Hapishanesi’nde
çıplak arama dayatmasına direndiği için
darp edildiği öğrenildi.

İlk 5 gün boyunca OHAL’in hukuksuz uy-
gulamalarıyla avukatlarıyla görüştürülme-
yen ve savcılığa çıkarılana dek açlık grevinde
olan muhabirlerimiz ve YDG,YDK faaliyetçi-
leri için İstanbul, Mersin ve İzmir’de basın
toplantısı düzenlendi.
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Öztürk aldı. Öztürk, günlerdir gözaltında
olan okurlarının OHAL uygulamaları ile bir-
likte YDG’nin çalışmalarından bağımsız ol-
madığının altını çizdi. Ardından Özgür
Gelecek Yazı İşleri Müdürü Aslı Ceren Aslan
söz alarak, muhabirlerinin gözaltında olma-
sının devrimci basına yönelik saldırıların bir
parçası olduğunu dile getirdi.

Sinem Özkan’ın annesi İlker Özkan Üzül-
mez ise, kızlarının gözaltına alındığını duy-
duğu 27 Ekim tarihinden bu yana
görüşmeye çalıştıklarını önce eşinin 3 gün
boyunca görüşmek için uğraştığını ancak
izin verilmediğini belirtti. Konuşmaların ar-

dından YDG
ve Özgür Ge-
lecek Gaze-
tesi adına
Volkan At-
maca basın
açıklamasını
okudu. At-
maca, OHAL
keyfiyetinin
yaşandığı sal-
dırılardan bi-
rinin 27 Ekim
günü Özgür
Gelecek ga-
zetesi muhabirleri ve YDG’lilere dönük ger-
çekleştiğini dile getirdi. 

İzmir
Özgür Gelecek, YDK ve YDG tarafından dü-
zenlenen basın toplantısı İzmir YAK-DER bü-
rosunda gerçekleştirildi.

Salona “OHAL’de hak ihlallerine son!
Gözaltılar serbest bırakılsın!” yazılı ozalit
asılırken basın toplantısına Özgür Gelecek
okurları da katıldı. Özgür Gelecek muhabiri
Egemen Özegemen, basın açıklamasını
okudu. Gözaltıların, tutuklamaların, uzatılan
OHAL’in en açık ve net bir biçimde egemen-
lerin korkusu olduğunu vurgulayan Özege-
men, “Özgür basına, kadınlara, LGBTİ’lere,
siyasi tutsaklara, ezilen her kesime karşı bu
saldırı furyası bitene kadar, zafer ezilenlerin
olana kadar mücadelemizi sürdürmeye
devam edeceğiz” dedi.

Basın açıklamasından sonra YDK adına
konuşan Gözde Kaya, bu saldırıların ilk ola-
rak her zaman kadınları hedef aldığını vur-
guladı. Kaya, çok açık bir şekilde kadın
düşmanı devletin zihniyetinin tacizcileri, te-
cavüzleri koruduğunu, kadınlara da hayatın

her alanında saldırdığını belirtti.  Son olarak
konuşan Elif Kaya’nın kardeşi İbrahim Kaya,
ailesi olarak Elif Kaya’nın her zaman arka-
sında olduklarını vurguladı.

Mersin
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ATİK dava tutsaklarından Müslüm Elma’nın
savunmasının “Emperyalizm ve Ortadoğu”
başlıklı bölümünden alınmıştır.
Nitekim Türk devletinin, gerek Suriye’de ve ge-
rekse Irak’ta esas hedefinin PKK ve PKK’ye pa-
ralel hareket eden yurtsever Kürt güçleri
olduğu açıktır. “Osmanlı’da oyun çoktur” söy-
lemi bugün pratik olarak yine gündemdedir.
Türk devleti, Irak Kürdistan Bölgesel Yönetim
Başkanı Mesud Barzani aracılığıyla Kürt kaza-
nımlarını yok etmeye, Kürtler lehine bölgede
ortaya çıkan yeni olanakları etkisiz kılmaya ça-
lışıyor. Bu konuyu ayrı bir başlık altında ele ala-
cağımız için şimdilik geçiyoruz.

Diğer bazı gerçeklere gelince; her şeyden
önce, hiçbir şey bir anda oluşmaz. Her şey
belli tarihsel koşullar içinde şekillenir. Bu şekil-
lenişin mutlaka iç ve dış nedenleri vardır. Eğer
nesnel koşullar mevcut değilse, iradi zorlama-
larla toplumsal değişimler yaratılamaz, geniş
yığınlar belli amaçlar için harekete geçirilemez.

Bugün IŞİD denilen örgütün Müslüman
halklar arasında bu denli destek bulmasının iç
ve dış koşulları vardır. Bu koşulların başında
emperyalistlerin bölgeye müdahaleleri, yer-
altı-yerüstü zenginlik kaynaklarını talan etme-
leri gelmektedir. Bu müdahaleler, bölge
halklarının daha da yoksullaşmasına yol aç-
maktadır. Bölgede burjuva demokratik devrim-
lerin yaşanmaması, demokratik hak ve
özgürlüklerin yok denilecek derecede az ol-
ması, feodal kalıntıların, dini gericiliğin sosyal
ve siyasal yaşamda etkin olması, IŞİD vb. Orta-
çağ zihniyetiyle beslenen oluşumların ortaya
çıkmasına nesnel bir zemin sunmaktadır. Dola-
yısıyla, IŞİD olgusunu emperyalistlerin bölge-
deki baskı ve sömürü politikasında bağımsız
düşünemeyiz. IŞİD olgusunu bölgedeki demo-
kratik, laik-ilerici ve sosyalist hareketlerin zayıf
olmasından bağımsız düşünemeyiz.

Tarih boşluk tanımıyor. Sosyalist maskeli
bürokratik burjuva diktatörlüklerin yıkılmasıyla
birlikte, emperyalist-kapitalist sistem ve dünya
gericiliği bilimsel sosyalist fikirlere karşı her
cephede saldırıya geçti. Sosyalist maskeli bü-
rokrat burjuvaların sosyalizm adına yıllarca iş-
ledikleri suçların kitleler nezdinde yaratmış
olduğu prestij kaybına, bir de emperyalistlerin
ideolojik saldırıları eklendi. Diğer bir ifadeyle,
iç ihanetle dış saldırılar birleşince, bu prestij
kaybının boyutu daha da genişledi. Hiç şüphe-
siz Ortadoğu ve yakın çevresinde doğan bu
boşluğu İslamcı hareketler doldurdu. Filistin
hareketinde olduğu gibi geçmişin ilerici-laik
hareketleri dahi dini gericiliğin etki alanına gir-
diler. Emperyalistlerin bu hareketlerin gelişme-
sinde oynamış olduğu rolü Afganistan
pratiğinde ortaya koymuştuk, yeniden tekrar
yapmayacağız.

Gelinen aşamada IŞİD gibi karşı-devrimci
güçler şahsında İslami cephede yaşanan tartış-
malara dair de bir kaç söz söylemek istiyoruz:

Kimi İslami çevreler IŞİD’in pratiğinin İslami-
yet’le asla bağdaşmadığını ileri sürerken, daha
objektif bir çizgide bakanlar ise, bunun İs-
lam’la bir bağının olduğunu ileri sürmektedir-
ler. İddialarını ise, İslam tarihinde
peygamberin damadı ve torunlarının katledil-
diği, kadınların konumunun değiştiği, yaşanan
iç iktidar hesaplaşmalarının sayısız insanın ya-
şamına mal olduğu gerekçelerine dayandır-
maktadırlar. Bizce de gerçeğe daha yakın olan
ikinci görüştür. Dolayısıyla IŞİD İslam değildir,
yaklaşımı doğru bir yaklaşım olmadığı gibi,
ikna edici de değildir. Doğru tutum; bu pratik-
lere kaynaklık eden ideolojik zeminin sorgu-
lanmasıdır.

“Müminlere karşı şefkat, kafirlere karşı şid-
det” zihniyeti İŞİD gibi, Boko Haram, El Şabab,
El Kaide vb. oluşumların ortaya çıkmasına
zemin hazırlıyor. Dünya İslam Alimleri Birliği
Başkan Yardımcısı Yusuf El Kardavi şöyle diyor:
“Suriye’deki kız çocukları cihatçılara helaldir.
Savaşta siviller öldürülür. Eğer masumsa zaten
cennete giderler.” Şu bir gerçek ki; yukarıda
adını saydığımız örgütlerin toplu katliamlar
yapması, başka dinlerden ve mezheplerden
kadınların, çocukların kaçırılması (Şengal’de iş-
lenen vahşet yakın tarihimizin en acı örnekle-
rinden biridir) her türlü insanlık dışı
uygulamaya maruz bırakılması tam da yukarı-
daki anlayışın ürünüdür. Bu anlayış sahipleri İs-
lam’ı bağnaz bir tarzda yorumluyorlar
demekle İslam’ı aklamış olmuyorlar. Örneğin;
çağımızda kafa kesmek derken akla ilk Müslü-
manlar geliyorsa, tüm samimi ve dürüst inan-
çlı insanların, bu anlayışa kaynaklık eden
nedenleri sorgulaması gerekir. Ki; bu sorgu-
lama bugün belli kesimler tarafından yapılıyor
ve yapılmak zorundadır. Duyarlı kimi yazarlar
tarafından yapılan şu değerlendirmeler, geli-
nen aşamada işin vardığı tehlikeli boyut hak-
kında bize ikna edici veriler sunmaktadır:
“Eskiden Allahu Ekber sesi duyulunca insanlar
ibadet için camiye koşuyordu, şimdi Allahu
Ekber sesi duyulunca insanlar kaçıyor, sığına-
cak yer arıyor.”

Çünkü, bu güçler tarafından tüm cinayet-
ler “Allahu Ekber” nidaları eşliğinde yapılıyor.
Bugün yaşanan gerçek tablo bu. Eğer gerçek-

leri olgularda arayacaksak -ki aramamız gere-
kir- o zaman hiç kimse bu tablo karşısında kör-
sağır-dilsiz rolüne bürünemez. Gerçekleri
görme yerine bağnaz ve soyut argümanlarla
karşı savunmaya geçmek; en başta inanç ve
vicdan özgürlüğü çerçevesinde inanan tüm sa-
mimi Müslümanlara karşı saygısızlıktır. Dahası
gerçekler inkar edilerek, yanlışlara karşı müca-
dele edilemez.

Burada görülmesi ve pratik tutum alınması
gereken diğer bir başka gerçek ise; bu karşı-
devrimci örgütlenmelerin pratiğinden hare-
ketle Müslüman halklara karşı oluşan ön
yargıdır. Bu ön yargılı tutumlara karşı net bir
duruş sergilemek gerekir. Her Müslüman’ı
IŞİD’çi görme anlayışı ön yargılı ve tehlikeli bir
anlayıştır. Bu anlayış farklı inançlarda, dinlerde
halkların birlikte yaşamasını objektif olarak or-
tadan kaldıran bir anlayıştır. Özünde IŞİD gibi
karşı-devrimci güçlerin değirmenine su taşıyan
bir anlayıştır. Kaldı ki; soruna biraz daha soğuk-
kanlı ve objektif bakan herkes bugün IŞİD’e
karşı ağırlıklı olarak savaş yürüten güçlerin
önemli bir bölümünün kendisini Müslüman
olarak ifade ettiği gerçeğini de görecektir.

Özet olarak; dikta rejimleriyle yönetildiği,
demokratik hak ve özgürlüklerin yok denilecek
derecede az olduğu, hırsızlığın-çürümüşlüğün
neredeyse gelenek haline geldiği bir bölgede
böylesi bağnaz, gerici hareketlerin ortaya çık-
ması bir ölçüde kaçınılmazdır. Sorunun altında
yatan ideolojik-siyasal-ekonomik nedenleri bu-
lunup ortaya çıkarılmazsa, çözüme dair ortaya
objektif bir reçetede de konulamaz. Hiç şüp-
hesiz bugüne kadar bu konuda en gerçeğe
yakın-uygun çözüm önerileri yurtsever, dev-
rimci-demokratik, sosyalist güçler tarafından
ortaya konuldu. Şimdi yapılması gereken böl-
gede bu gerici güçlerin etki alanlarını daralt-
mak için, daha esnek ittifak politikalarıyla en
geniş kesimlerin bir araya getirilmesini sağla-
maktır. Yine bölgedeki laik ve ilerici güçlerin
mücadelesine destek sunmaktır. Bölgedeki
halklar arasında gerçek manada bir birliğin
sağlanması, dinsel ve mezhepsel çatışmaların
engellenmesi ancak bu güçlerin bölge siyase-
tinde etkin bir konuma gelmeleriyle mümkün
olabilir. (Bitti)
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HDP Eş Genel Başkanları Figen Yüksekdağ ve
Selahattin Demirtaş ile 11 HDP’li milletvekili-
nin 4 Kasım günü gözaltına alınarak tutuklan-
ması birçok ilde protesto edildi.
Amed
DBP Amed İl Binası önünde 5 Kasım günü
gerçekleştirilen basın açıklamasına HDP mil-
letvekilleri, HDP-DBP MYK üyeleri, DBP’li
Belediye Eşbaşkanları, HDP Grup Başkanve-
kili Çağlar Demirel, DTK Eşbaşkanı Leyla
Güven, KJA, Barış Anneleri Meclisi ve çok
sayıda kişi katıldı. 

Gözaltına alınıp serbest bırakılan HDP An-
kara Milletvekili Sırrı Süreyya Önder ilk ko-
nuşmayı yaptı, “Bu topraklar baş eğmedi,
eğmemeye de devam edecektir. Bu topraklar
bizimdir ve hapishaneler bizi yıldıramaz”
dedi. Ardından konuşan DTK Eşbaşkanı Leyla
Güven ise “AKP Kürtler hakkında kararını ver-
miş. Amacı Kürtleri siyasetten tasfiye etmek-
tir. 2009’da KCK operasyonu yaptılar, binlerce
kişiyi aldılar, zindana attılar. Fakat zindanlar
bizi etkilemez. Zindandan dağlara kadar mü-
cadele veriyoruz” dedi.
İstanbul
6 Kasım’da Şişli Camii yanında aralarında
HDK, HDP, ESP, Halkevleri, EMEP, EHP, DİSK,
KESK, TMMOB, TTB, Yeni Demokrat Kadın,
Partizan ve Yeni Demokrat Gençlik gibi çok
sayıda kurumun katıldığı bir eylem gerçekleş-
tirildi. “Halkın iradesi teslim alınamaz! De-
mokratik siyaset engellenemez! Teslim
olmayacağız” şiarıyla gerçekleştirilen ey-
lemde, “Direne direne kazanacağız”, “Fa-
şizme karşı omuz omuza”, “Kurdistan
goristan ji bo faşistan” sloganları atılırken

polis sloganlara
müdahale etmek
istedi. Kitle bu
müdahaleyi slo-
gan ve zılgıtlarla
protesto etti.

Kurumlar
adına ortak basın
açıklamasını oku-
yan Özge Akman
basın özgürlüğü-
nün, ifade hürri-
yetinin,

örgütlenme hakkının ve siyaset yapma hakkı-
nın ortadan kaldırıldığı, “tek adam rejimi”nin
inşasına tanık olduklarını söyleyerek, “Gün
faşizme karşı yan yana, omuz omuza durma
günüdür. Birleşik mücadeleyi yükseltme gü-
nüdür” dedi.

Polis, eylemin ardından kitlenin Cumhuri-
yet gazetesine desteğe gitmek için yola çıktığı
sırada saldırdı. Tazyikli su plastik mermi ve
gaz bombası kullanan polis 30’a yakın kişiyi
gözaltına aldı. 
Dersim
Dersim Emek ve Demokrasi İçin Güç Birliğinin
çağrısı üzerine 5 Kasım günü Sanat Soka-
ğı’nda bir araya gelen kitle “Darbeler halkın
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lirtti. Akdağ açıklamayı, “Gün faşizme karşı
yan yana, omuz omuza durma günüdür. Bir-
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“Halkın iradesi teslim alınamaz! Demokratik siyaset engellenemez!”

Emek ve demokrasi güçleri; “Teslim olmayacağız!”

DERSİM
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35. Uluslarası İstanbul Kitap Fuarı, Beylik-
düzü’nde bulunan TÜYAP Fuar ve Kongre
Merkezi’nde kapılarını bir kez daha kitap-
severlere açtı. 

Bu yıl 35.si düzenlenen fuarın ana te-
ması "Felsefe ve İnsan". Felsefe teması
kapsamında yurtdışından gelen çocuk ki-
tap yazarı Brigitte Labbe ve Oscar Brenifi-
er fuarın konukları arasında. Labbe, ço-
cuklar ve yetişkinlere yönelik iki ayrı atöl-
ye çalışması ve söyleşi gerçekleştirecek.
Yine Dersim/Ovacık belediye başkanını da
ağırlayacak olan fuar renkli isimlere ev sa-

hipliği yapacak. Toplam 800 yayınevinin
katıldığı fuarda birçok şiir, tiyatro gösterisi
ve panele imza atılacak. 9 gün boyunca
kitapseverlerle buluşacak. 

Devletin tüm baskılarına rağmen mü-
cadele etmekten vazgeçmeyen devrimci,
demokrat ve yurtsever yayınevleri de,
TÜYAP kitap fuarında kendini ifade etme-
ye devam ediyor. Üç yıldır yayın yapan Ni-
san Yayımcılık da standıyla fuarda yerini
aldı. 

Geçtiğimiz senelerde yapılan fuarlar-
dan farklı olarak bu sene OHAL dönemin-

de organize edilen ki-
tap fuarı daha da an-
lamlı hale geldi. Ülke-
mizde OHAL kapsa-
mında, KHK uygula-
malarıyla çıkarılan ka-
rarlar ile birçok gaze-
teci yazar gözaltına
alıp tutuklanmıştır.
Yayınevlerinin kapan-
dığı, kitapların yasak-
lanıp toplatıldığı, der-
neklerin kapatıldığı
bir dönemde açılan
kitap fuarında Aslı Er-

doğan ve Necmiye Alpay şahsında tüm
tutsak gazeteciler ile dayanışmaya çağıran
stantlar da mevcut. Fuarın açıldığı gün
bahsi geçen gazeteciler ve tüm tutsak ba-
sın emekçileri için eylem ile kapılarını
açan fuar bu sene, bu gündemle yoğrul-
muş bir şekilde gelmekte. 

Faşist TC devletinin, tüm muhalif ke-
simlere yönelik saldırılarının arttığı bu dö-
nemde kitap okumanın, bilinçlenmenin
önemi daha da artmıştır. Devrimci, demo-
krat ve yurtsever yayınevlerine yapılan
saldırıların, kapatmaların arttığı süreçler-
de fuarda olup bu yayınevlerini sahiplen-
mek önemlidir. Gerçekleri her zaman ya-
zan ve yazmaktan hiçbir zaman vazgeç-
meyecek olan yayınevlerini sahiplenip da-
yanışmayı her yerde büyütmek önemli
hale gelmiştir.

Yaşadığımız süreç düşünüldüğünde
devrimci ve demokrat yayınevlerini sahip-
lenmek okumak dayanışmayı büyütmek
faşizme karşı mücadele etmenin farklı bir
biçimidir. Bizler Özgür Gelecek gazetesi
olarak tüm halkımızı devrimci, demokrat
ve yurtsever yayınevlerinin yanında olma-
ya ve dayanışmayı büyütmek için TÜYAP
Kitap Fuarı’na çağırıyoruz.

16-22 Kasım 2016

OHAL'ler içinde bir garip Kitap Fuarı

İzmir: İzmir’de, 6 Kasım’da YÖK’ü protesto
etmek isteyen aralarında YDG’nin de olduğu
gençlik örgütlerinin eylemine polis saldırısı ger-
çekleşti.

Eylem başlangıcında slogan atmaya başla-
yan gençlere çevik kuvvet ve sivil polis saldıra-
rak işkenceyle gözaltına aldı.

Aralarında YDG okurlarının da olduğu 12 öğ-
renci darp edilerek gözaltına alındı. Gözaltılar
ertesi gün serbest bırakıldı.

YÖK eylemine polis saldırısı!

İstanbul: 26 Nisan günü İstanbul ve Erzu-
rum’da yapılan ev baskınlarında gözaltına
alınan Özgür Gelecek muhabirleri ve
okurlarının, 1 Mayıs, 18 Mayıs, İstanbul
Kent Mitingi gibi demokratik eylemlere
katılmaları ve haber takibinde bulunma-
ları nedeniyle “örgüt üyesi olmak, örgüt
propagandası yapmak” ile suçlandıkları
davanın ilk duruşması 3 Kasım’da gö-
rüldü. Cevahir Vurucu, Ali Yetgin, Gülha-
nım Aslandoğan ve Bulut Doğan’ın
tutuklanarak Silivri F Tipi Hapishane ile
Bakırköy Kadın Kapalı Hapishane’ye gön-

derildiği davanın ilk duruşmasında 4
okurumuz tahliye edildi.

Duruşma öncesinde Çağlayan’da bu-
lunan İstanbul Adalet Sarayı’nda tutsakla-
rın yakınları ve yoldaşları bir araya geldi.
Kitlesel bir katılımın olduğu mahkeme sa-
lonuna Cevahir Vurucu, Gülhanım Aslan-
doğan, Bulut Doğan ve Ali Yetgin tutsak
bulundukları hapishanelerden getirildiler.
Kimlik bilgilerinin alınmasıyla başlayan du-
ruşma, aynı dava dosyasından yargılanan
Özgür Gelecek gazetesi okurları ve muha-
birlerinin savunmalarını yapmaları ile
devam etti. Savunmaların ardından avu-
katlar söz alarak dava dosyasında yargıla-

nanların beraatini ve tutsakların ise tahli-
yesini talep ettiler. Verilen aranın ardından
açıklanan kararla 4 okurumuz tahliye
edildi; dava dosyasında yargılananların
üzerindeki adli kontrol şartı ise kaldırıldı.

4 okurumuz tahliye edildi!

İstanbul: 9 Kasım 2004’te Dersim’de şehit
düşen halk ordusu gerillası Aşkın Günel’in
ailesi, Özgür Gelecek okurları tarafından
ziyaret edildi.

2 Kasım’da şehit düşen Muharrem Yi-
ğitsoy’un ardından 9 Kasım 2004’te Cafer
Kara ile birlikte TC ordusu ile girdikleri ça-
tışmada ölümsüzleşen halk ordusu savaş-
çısı ve komutanlarından olan Aşkın
Günel’in ailesi, ölümsüzlüğünün 12. yı-

lında ziyaret edildi.
Günel ailesi, 8 Ekim’de Erzingan’da

şehit düşen HPG gerillası Ömer Uca’yı da
anarak, Aşkın’la benzerliklerine değindiler.

Aşkın Günel’in ailesine
ziyaret
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Bu Kasım ayı, önceki Kasım’lardan biraz
farklı. OHAL uygulamaları ile karşıladığı-
mız 2016 Kasım’ında nefret suçlarının art-
tığını görüyoruz. “Görüyoruz ama
yazmıyoruz!” Bu çığlığı hepimiz hatırlıyo-
ruz. Aslında bu çığlığı yakılarak katledil-
mesinin ardından duydu birçok kişi.
Hande Kader… 15 Temmuz’un hemen ar-
dından kaybolan Hande Kader’in yakılmış
bedeni bulunduğunda bir haftadır kayıptı
ve ancak arkadaşlarının çabası sayesinde
bulundu. Eğer arkadaşları çaba harcama-
saydı Hande Kader de onlarca “faili meç-
hul” transfobik nefret cinayeti kurbanı
kadından birisi olacaktı.

OHAL nefret suçlarının ekmeğine
yağ sürüyor!
15 Temmuz’un ardından ilan edilen OHAL,
onlarca hak ihlalini görünmez kılarken
erkek egemen sistemin hak gasplarını da
ya aklıyor ya da üstünü örtüyor. 15 Tem-
muz 2016 tarihinden bugüne sadece kayda
geçebilen transfobik nefret saldırı sayısı
20’ye yakın. Sadece kayda geçebilen diyo-
ruz çünkü birçok transfobik nefret saldırısı
kaydedilemiyor. OHAL süreci ise nefret
suçlarının ekmeğine yağ sürmeye devam
ediyor. Devlet her zaman bekasının garan-
tisi olan erkekliği korumak ve yaşatmak
için trans ya da kadın cinayetlerinde er-
keği savunan ve ispat yükünü mağdura
yıkan bir tavır geliştiriyor. Bu tavır nefre-
tin perçinlenerek artmasının önünü açıyor.

Kasım ayı ise nefrete ve erkek ege-
men sisteme karşı mücadele de trans ve
natrans* kadınlar açısından oldukça
önemli bir yerde duruyor. Hem 25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü
hem de 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru
Transları Anma Günü dolayısıyla dünya-

nın birçok yerinde trans ve natrans bin-
lerce kadın sokakları, meydanları ve ge-
celeri kuşatıyor, “Vardık, varız,
varolacağız” diyor. Aynı zamanda ulus-
lararası trans hareketi Kasım ayını
“Trans Farkındalık Ayı” ilan etmiş ve bu
alanda birçok çalışma yapılmaktadır. 

Yine ve yeniden üretilen nefret
kültürü
OHAL ile birlikte nefret kültürü yine ve
yeniden üretilirken kadın katliamı ve ka-
dına yönelik şiddetin her türünün bu sü-
reçte yoğun olarak arttığına şahit
oluyoruz. Kadın politikaları üreten, ka-
dına dair söz söyleyen bütün kurumları
teker teker kapatan AKP, kadın düşman-
lığını OHAL ile beraber aleni şekilde ser-
giliyor. Kayyum atanan belediyelerde ilk
olarak kadın politikası üreten kurumların
kapatılması, dünyanın tek kadın haber
ajansı JİNHA’nın kapatılarak kadınların
sesinin kısılmaya çalışılması, kadın par-
tisi olma iddiası taşıyan HDP’nin millet-
vekilleri ve Kürt Ulusal Hareketi’nin
demokratik alanda kadın mücadelesi yü-
rüten KJA’nın sözcüsü Ayla Akat Ata’nın
tutuklanması bu durumun örneklerinden-
dir. Sokaklara ve meydanlara çıktığı-
mızda her zaman karşı karşıya kaldığımız
erkek devlet şiddeti bugün daha perva-
sız, daha açık…

Gözaltında ve hapishanede cinsel şid-
deti kadınlara bir yıldırma politikası ola-
rak bu süreçte daha fazla devreye sokan
erkek devletin, geçtiğimiz günlerde Bur-
sa’da HDP PM’den Nadiye Gürbüz’ü göz-
altına alarak cinsel işkenceye maruz
bırakması sokağa çıkan kadınlara verdiği
korku yaratma mesajıdır. Yine HDP’li mil-
letvekillerinin gözaltına alınarak tutuk-

lanmasına karşı sokaklara çıkan kadınlara
karşı uygulanan polis şiddeti de bunun iz-
düşümüdür. Dağlara yüzünü dönen kadın-
ları infaz ederek kayalıklardan atan,
çıplak beden teşhirinde bulunan erkek
devletin kolluk kuvvetleri kadınların mü-
cadelesini bu şekilde sindirmeye-yok et-
meye çalışıyor.

Mücadeleden vazgeçmiyoruz!
Ancak kadınlar mücadeleden vazgeçmi-
yorlar. Yıllarca mücadele ederek kazandı-
ğımız haklardan vazgeçmemek, bu hakları
korurken yeni kazanımlar elde etmek için
sokaklarda, meydanlarda olmaya devam
ediyoruz. T. Kürdistanı’nda 93 yıldır fiili
olarak süren OHAL koşullarında kadınların
her zaman ilk hedef olmasına rağmen
kadın hareketini yıldırması yerine güçlen-
dirmesi bir örnektir. Bu durum dünyanın
her yerinde translar için birebir geçerli.
OHAL koşulları trans bedenler üzerinde
her zaman var oldu. Savaşta ve barışta
toplumu düzenlemek adına ilk hedef alı-
nanlar toplumun en alt tabakasında bulu-
nan translar özellikle de kutsal
erkeklikten vazgeçmiş olan trans kadınlar
oldu. Nefretin hedefi ve mağduru olan
trans kadınlar da bu toplumsal OHAL’lere
karşı yaşayabilmek için nefret suçları ile
birebir mücadele haline girişti. 

Kadın hareketi bugün ataerkiye,
transfobiye, homofobiye ve her türlü ay-
rımcılığa karşı bugün yalnızca “Burada-
yız!” demiyor. Bedenlerimiz üzerinde
yüzlerce yıldır dürdürülen OHAL uygula-
malarına karşı bugün okulda, fabrikada,
mecliste ve sokakta yaşamı yeniden üret-
mek için direniyor. Direnirken de birbi-
rinden güç alarak ilerliyor. 

O halde sokaktayız!
Açıktır ki erkek şiddeti trans ve natrans
kadınları hedef almaya devam ettikçe ka-
dınlar sadece 20 ve 25 Kasımlarda değil
yılın her gününde, günün her anında so-
kakta, yaşamın ortasında yepyeni bir ya-
şamı yükseltmeye devam ediyorlar ve
edecekler. Önümüzdeki 20 Kasım Nefret
Suçu Mağduru Transları Anma Günü ve 25
Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Müca-
dele Günü’nde de trans ve natrans kadın-
lar olarak OHAL’in yükselttiği erkek
şiddetine karşı meydanları mesken eyle-
yeceğiz. Çünkü, “OHAL erkektir, erkek
şiddetine karşı sokaklar bizim!”

*Doğduğu bedene atanan cinsiyet ile
beyanı uyan, trans olmayan.

Yeni Demokrat Kadın
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OHAL erkektir, erkek şiddetine karşı sokaklar bizim!

Hem 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü hem de 20 Kasım
Nefret Suçu Mağduru Transları Anma Günü dolayısıyla kadınlar sokakları,
meydanları ve geceleri kuşatıyor, “Vardık, varız, varolacağız” diyor.


